
Azər bay can pay tax tı 20-24 no yabr 
ta rix lə rin də BMT-nin Mər kə zi Asi ya 
Öl kə lə ri nin İq ti sa diy yat la rı üçün 
Xü su si Proq ra mı – SPE CA həf tə si nə 

ev sa hib li yi edir. Proq ra ma üzv döv lət-
lər Azər bay can, Qa za xıs tan, Ta ci kis tan, 
Qır ğı zıs tan, Türk mə nis tan,  Öz bə kis tan 
və Əf qa nıs tan dır. 1998-ci il də ya ra dı lan 
proq ra ma öl kə miz 2002-ci il də qo şu-
lub. Proq ra mın məq sə di üzv döv lət lər 
ara sın da əmək daş lı ğın in ki şa fı və dün ya 
iq ti sa diy ya tı na in teq ra si ya nın dəs tək lən-
mə si dir.

SPE CA həf tə si çər çi və sin də Azər bay ca-
nın tə şəb bü sü ilə “Da ya nıq lı in ki şaf üçün 
re gional əmək daş lıq” ad lı sər gi təş kil edi-
lib.

Pre zi dent İl ham Əli yev no yab rın 22-də Ba-
kı Eks po Mər kə zin də sər gi nin açı lı şın da iş ti-
rak edib.

İq ti sa diy yat na zi ri Mi ka yıl Cab ba rov döv-
lə ti mi zin baş çı sı na sər gi ilə bağ lı mə lu mat 
ve rib.

SPE CA-nın ya ra dıl ma sı nın 25 il li yi mü-
na si bə ti lə təş kil olu nan sər gi 4 min kvad-
rat metr lik sa hə ni əha tə edir. Stend lər də 
Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Ta-
ci kis tan, Türk mə nis tan və Öz bə kis tan dan 

döv lət müəs si sə lə ri və özəl şir kət lə rin məh-
sul la rı nın nü mu nə lə ri nü ma yiş olu nur. Bü tün 
stend lər Azər bay can tə rə fi n dən va hid di zayn 
for ma tın da qu raş dı rı lıb.

Pre zi dent İl ham Əli yev “Azər xal ça” ASC 
tə rə fi n dən ha zır la nan “Bi zi bir ləş di rən də yər” 
ins tal ya si ya sı nın üzə rin də ki ağ ör tü yü gö tür-
mək lə sər gi nin rəs mi açı lı şı nı edib. İns tal ya-
si ya SPE CA öl kə lə ri nin əmək daş lıq əla qə lə-
ri ni əks et di rir.

Mil li sten di mi zin mər kə zin də “Ma de in Azer-
baijan” mar ka sı ilə is teh sal olu nan məh sul lar 
nü ma yiş et di ri lir. Döv lə ti mi zin baş çı sı stend lə 
ta nış olub. Mil li stend iq ti sa di in ki şaf, sə na ye, 
kənd tə sər rü fa tı, rə qəm sal in ki şaf və in no va si-
ya lar, nəq liy yat inf rast ruk tu ru və tran zit, ener-
ge ti ka, mü da fi ə sə na ye si, tu rizm, iş ğal dan 
azad olun muş əra zi lə rin bər pa sı və in ki şa fı ki-
mi is ti qa mət lə ri əha tə edir.
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Dayanıqlı inkişaf üçün regional əməkdaşlıq
Bakı BMT-nin Mərkəzi Asiya üzrə proqramı – SPECA həftəsinə ev sahibliyi edir

Əcəmi Naxçıvaninin 900 illiyi, “Divani-lüğəti-
türk”ün 950 illiyi UNESCO-da qeyd olunacaq

2024-2025-ci il  lər  də UNESCO-
nun yu  bi  ley  lər proq  ra  mı 
çər  çi  və  sin  də Azər  bay  ca  nın 
gör  kəm  li şəx  siy  yə  ti, me  mar 
Əcə  mi Nax  çı  va  ni  nin ana  dan 
ol  ma  sı  nın 900 il  li  yi və Mah -
mud Kaş  ğa  ri  nin “Di  va  ni-lü  ğə -
ti-türk” əsə  ri  nin 950 il  li  yi qeyd 
edi  lə  cək.

Bu ba  rə  də UNES  CO üz  rə 
Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın 
Mil  li Ko  mis  si  ya  sın  dan bil  di  ri  lib.

Hər iki yu  bi  ley  lə bağ  lı qə  rar 
UNES  CO-nun Baş Konf  ran  sı -
nın 42-ci ses  si  ya  sın  da (7-22 
no  yabr) qə  bul olu  nub.

UNES  CO 1956-cı il  dən eti  ba  rən gör  kəm  li şəx  siy  yət  lə  rin və əla -
mət  dar ha  di  sə  lə  rin yu  bi  ley  lə  ri  ni qeyd edir. Ötən il  lər  də Azər  bay  can -
dan İma  dəd  din Nə  si  mi, Mə  həm  məd Fü  zu  li, Nə  si  rəd  din Tu  si, Məh -
sə  ti Gən  cə  vi, Se  yid Yəh  ya Ba  ku  vi, Yu  sif Məm  mə  də  li  yev, Mir Cə  lal 
Pa  şa  yev, Sət  tar Bəh  lul  za  də və baş  qa şəx  siy  yət  lə  rin, “Ki  ta  bi-Də  də 
Qor  qud” das  ta  nı  nın, Üze  yir Ha  cı  bəy  li  nin “Ley  li və Məc  nun” ope  ra  sı 
və “Ar  şın mal alan” ope  ret  ta  sı  nın yu  bi  ley  lə  ri, mə  də  ni ir  si  miz  lə bağ -
lı di  gər əla  mət  dar il  dö  nüm  lə  ri UNES  CO sə  viy  yə  sin  də qeyd edi  lib.

Yu  bi  ley  lər proq  ra  mı çər  çi  və  sin  də ke  çi  ri  lən təd  bir  lər öl  kə  mi  zin 
zən  gin mə  də  niy  yə  ti  nin dün  ya  da da  ha da ta  nın  ma  sı  na, Azər  bay -
ca  nın gör  kəm  li şəx  siy  yət  lə  ri və əla  mət  dar ha  di  sə  lə  ri ba  rə  də ge  niş 
audi  to  ri  ya  ya mə  lu  ma  tın çat  dı  rıl  ma  sı  na im  kan ya  ra  dır.

Bakıda “Peterburq teatr mövsümü”

Xə bər ver di yi miz ki mi, 21-26 no yabr 
ta rix lə rin də Ba kı da, Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Rus Dram 
Teat rı nın səh nə sin də “Pe ter burq 

teatr möv sü mü” ke çi ri lir. La yi hə Sankt-
Pe ter burq Mə də niy yət Ko mi tə si nin və 
Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin dəs tə yi ilə real la şır.

Ba kı da kı Rus Evin də bu mü na si bət lə 
mət buat konf ran sı ke çi ri lib. Me dia mən sub-
la rı nın qar şı sı na “Ros sot rud ni çest vo”nun 
Ba kı nü ma yən də li yi nin rəh bə ri İrek Zin nu-
rov, Ru si ya nın öl kə miz də ki sə fi r li yi nin bi-

rin ci ka ti bi Pa vel  Kuz net sov, Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Rus Dram Teat rı nın baş 
re jis so ru Alek sandr Şa rovs ki, “Pe ter burq 
teatr möv sü mü” fes ti va lı nın di rek to ru Alek-
sey Smo ko tov, “Məz hə kə çi sı ğı na ca ğı” 
teat rı nın akt yor la rı Zo ya Bur yak la Vla di mir 
Krı lov çı xıb lar.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Ru si ya nın şi mal pay-
tax tı nın di gər şə hər lər və mə də niy yət mər-
kəz lə ri ilə mə də ni əla qə lə ri ni qur maq və in-
ki şaf et dir mək məq sə di da şı yan fes ti val bu 
il 17-ci də fə təş kil olu nur və la yi hə “Hey dər 
Əli yev İli” çər çi və sin də ilk də fə Ba kı ya gə lib.
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Söz süz ki, hər re jis so run öz 
ya ra dı cı lıq üs lu bu, ya naş ma 
tər zi, iş me xa niz mi, sə nət yo lu 
var. Bu na hə rə bir cür nail 
olur və tə bii ki, pe şə kar lıq bu 
mə na da daim ilk plan da ol-
ma lı dır. Am ma bir də həs sas 
du yum, sə mi miy yət və ay dın 
tə xəy yül var ki, bu da məhz 
is te dad lı sə nət kar an la yı şı-
nın əsas pa ra metr lə ri he sab 
olu na bi lər. 

Mil li ki ne ma toq ra fi  ya mız da öz 
mək tə bi ni, ya ra dı cı lıq ənə nə si ni 

ya ra dan, be lə de mək müm kün-
sə, öz oca ğı nı ça tıb, öz ko man-
da sı ilə öz fi lm an la yı şı nı təl qin 
edə bi lən bir Ra sim Oca qov da 
var. “Var” ni yə de yi rəm? Çün ki 
ya ra dı cı lıq məh sul la rı on la rı ya-
şa dan, iz lə yən və se vən ta ma-
şa çı nəs li ol duq ca ya şa da caq...

No yab rın 22-də Ni za mi Ki no 
Mər kə zin də gör kəm li ki no re jis-
sor, ope ra tor, Döv lət mü ka fat-
la rı laureatı, Xalq ar tis ti Ra sim 
Oca qo vun (1933-2006) ana dan 
ol ma sı nın 90-cı il dö nü mü mü na-
si bə ti lə təd bir ke çi ril di.

Mə də niy yət Na zir li yi, Azər-
bay can Res pub li ka sı Ki no 
Agent li yi nin təş ki lat çı lı ğı, “Azər-
bay can fi lm” ki nos tu di ya sı və 
“Ci ne maP lus” ki no teatr lar şə bə-

kə si nin dəs tə yi ilə ger çək lə şən 
təd bir də ki no se vər lər, ki no xa dim-
lə ri, ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş-
ti rak edir di lər.
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“Qərbi Azərbaycana qayıdış” – festival-konqres

No yab rın 23-də Nax çı-
van şə hə rin də “Qər bi 
Azər bay ca na qa yı dış” 
ad lı fes ti val və konq res 

işə baş la yıb.

Nax çı van Mux tar Res pub li-
ka sın da Azər bay can Res pub li-
ka sı Pre zi den ti nin Sə la hiy yət li 
Nü ma yən də li yi, Azər bay can 
Res pub li ka sı Elm və Təh sil 
Na zir li yi, Nax çı van Döv lət Uni-
ver si te ti və Qər bi Azər bay can 
İc ma sı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ke çi ri lən fes ti val-konq re sin 
iş ti rak çı la rı əv vəl cə Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin abi də si-
ni zi ya rət edib, önü nə tər gül-
lər dü züb lər. Təd bir iş ti rak çı la rı 
Hey dər Əli yev Mu ze yi ilə də ta-
nış olub lar.

Son ra Nax çı van Döv lət Mil li 
Dram Teat rın da “Qər bi Azər bay-
ca na qa yı dış” fes ti va lı və “Qər bi 

Azər bay ca na qa yı dı şa ge dən 
yol” konq re si nin açı lış təd bi ri ke-
çi ri lib.

Mə ra sim də Qər bi Azər bay ca na 
məx sus folk lor nü mu nə lə rin dən 
iba rət kom po zi si ya və vi deoçarx 
nü ma yiş et di ri lib.

Fes ti val-konq re sin açı lı şı mü-
na si bə ti lə təd bir iş ti rak çı la rı nı 
sa lam la yan Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin mux tar 
res pub li ka da kı sə la hiy yət li nü-
ma yən də si Fuad Nə cəfl  i bil di rib 
ki, bu gün xal qı mız öz ta ri xi nin 

ob yek tiv mən zə rə si ni ya rat maq 
im ka nı əl də edib. Bu nun ən 
mü hüm sə bəb lə rin dən bi ri mü-
zəff  ər Ali Baş Ko man dan İl ham 
Əli ye vin rəh bər li yi ilə 2020-ci il-
də Azər bay ca nın otu zil lik iş ğa la 
son qo ya raq əra zi bü töv lü yü nü 
və ta ri xi əda lə ti bər pa et mə si ol-
du. 2023-cü il sent yab rın 19-20-
də Qa ra bağ da hə ya ta ke çi ri lən 
lo kal xa rak ter li an ti ter ror təd bir-
lə ri isə döv lə ti mi zin su ve ren li yi-
nin onun bü tün əra zi sin də tə min 
olun ma sı ilə nə ti cə lən di. Ta ri xi-
nin ən güc lü döv rü nü ya şa yan 
Azər bay ca nın bu gün kü real lıq-
la rı Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zur 
iq ti sa di ra yon la rı nın dir çəl dil mə-
si və in ki şa fı ilə ya na şı, həm də 
Qər bi Azər bay can dan de por ta-
si ya olun muş soy daş la rı mı zın 
hü quq la rı nın bər pa sı və Qər bi 
Azər bay ca na qa yı dış dır.
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“Yaradıcı həftə”nin  rəngarəng proqramı var
Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə-
də niy yət Na zir li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə no yab rın 27-dən 
de kab rın 3-dək “Ya ra dı cı 
həf tə” ke çi ri lə cək. La yi hə 
döv lət baş çı sı nın mü va fiq 
sə rən ca mı ilə təs diq edil-
miş “Azər bay can Res pub-
li ka sı nın 2022-2026-cı il-
lər də so sial-iq ti sa di in ki şaf 
St ra te gi ya sı”nın ic ra sı ilə 
əla qə dar təş kil olu na caq. 

La yi hə nin məq sə di mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lə rin va hid sa-
hə ki mi for ma laş ma sı nın və ba zar iş ti rak çı la rı nın fəaliy yə ti nin dəs-
tək lən mə si, o cüm lə dən sa hə vi klas ter ləş mə nin təş vi qi dir.

“Ya ra dı cı həf tə” çər çi və sin də Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə 28-30 no yabr ta rix lə rin də Hey dər Əli yev Mər kə zin də Mə-
də niy yət və Ya ra dı cı Sə na ye lər Fo ru mu ke çi ri lə cək. Fo rum müd-
də tin də kreativ məh sul la rın və ya ra dı cı sə na ye nü ma yən də lə ri nin 
fəaliy yə ti nin ta nı dıl ma sı məq sə di lə sər gi (MY EX PO 2023) də təş-
kil olu na caq.

Həm çi nin Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Ya ra dı cı mü-
za ki rə lər” (“Creati ve Talks”) la yi hə si hə ya ta ke çi ri lə cək. La yi hə 
pay taxt da və re gion lar da mə də niy yət və ya ra dı cı lıq sa hə lə rin də 
ba ca rıq la rın in ki şa fı nı təş viq edən maarifl  ən di ri ci tə şəb büs dür və 
ya ra dı cı sub yekt lə rin for ma laş ma sı nın dəs tək lən mə si nə yö nə lib. 
La yi hə çər çi və sin də Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin ana dan ol ma-
sı nın 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə no yabr və de kabr ay la rın da 10 
ya ra dı cı klas ter üz rə 10 böl gə də (Qu ba, Ba kı, Sum qa yıt, Lən kə ran, 
Nax çı van, Gən cə, Min gə çe vir, Şə ki,  Şa ma xı, Şu şa) ümu mi lik də 
100 təd bir ke çi ri lə cək. Təd bir lər se mi nar, us tad dərs lə ri, ta nın mış 
şəxs lər lə gö rüş lər və tə lim lər dən iba rət ola caq.

Mü za ki rə lər Ba kı da “YA RAT” Müasir İn cə sə nət Mə ka nın da (27-
28 no yabr), Sum qa yıt da isə Hey dər Əli yev Mər kə zin də (29-30 no-
yabr) təş kil edi lə cək.
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Onun qaladığı
əbədi sənət ocağı...

25 noyabr Kəlbəcər Şəhəri Günüdür
Üç il öncə dağlar diyarı Vətən oğullarının 

ayaq səsinə oyandı
2020-ci ilin 25 no-
yab rı sübh tez dən 
Kəl bə cər tor pa ğı 
Və tən oğul la rı nın 
ayaq sə si nə oyan-
dı. Dağ lar di ya rı 
bu yer lə rin əzə li 
sa kin lə ri ni 27 il 7 ay 
göz lə miş di. Tor paq 
sa hi bi nin in ti za-
rın da idi. Üs tün də 
ya ğı düş mən at 
oy nat sa da...

44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də ta ri xi Zə fə rin nə ti cə si ola raq 
şan lı Or du muz hə min dağ la rı aşa raq üç rəng li bay ra ğı mız la yurd 
ye ri mi zə qə dəm qoy du. Bir gül lə be lə at ma dan, şə hid ver mə dən. 

İl lər ön cə qurd ba san ar xa lı kö pək bu də fə, ba şı na enən də mir 
yum ruq dan son ra,  quy ru ğu nu qı sa raq bu ra la rı tərk et mə yə məc-
bur ol muş du. Bu tor pa ğa qa rət çi ki mi gə lib, qa rət çi ki mi də get di-
lər, hər ye ri yan dı rıb vi ran qo ya raq. Yur dun sa hi bi isə onu ye ni dən 
dir çəlt mə yə gə lir di. 

Ötən üç il də bu dir çə li şin əsa sı qo yu lub. İş ğal dan azad edil-
miş di gər böl gə lə ri miz ki mi, Kəl bə cər də ye ni növ ra ğı nı ya şa yır və 
tez lik lə əzə li sa kin lə ri nə əbə di qu caq aça caq. 

Üç il ön cə ta ri xi mi zin da ha bir ağ rı-acı lı sə hi fə si qa pan dı, 2 ap-
re li (1993) qa ra təq vim dən sil dik. Ağap paq qar lı yol lar la yur da qə-
dəm qoy du ğu muz 25 no yabr (2020) Zə fər təq vi mi nə ya zıl dı.

Və tən mü ha ri bə sin də əl də olun muş ta ri xi Qə lə bə ni əbə di ləş dir-
mək və iş ğal dan azad edil miş şə hər lə rin gün lə ri ni tə sis et mək məq-
sə di lə döv lət baş çı sı tə rə fi n dən 31 iyul 2023-cü il ta ri xin də sə rən-
cam im za la nıb. Sə rən cam la 25 no yabr Kəl bə cər Şə hə ri Gü nü dür...

Fikrət Əmirovun 
“Min bir 
gecə”si
yenidən
səhnədə

səh. 5

75 il öncə 
başlanan 
əbədiyyət 
yolçuluğu
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Azərbaycan daim İslam həmrəyliyi 
prinsipinə sadiqdir 

PrezidentİlhamƏliyevnoyabrın22-dəİslam
ƏməkdaşlıqTəşkilatınınbaşkatibiHissein
BrahimTahanıqəbuledib.BaşkatibİƏTöl-
kələriəməknazirlərinin5-ciKonfransında

iştiraketməküçünBakıyagəlib.

Prezident İlhamƏliyevhərzamanAzərbayca
nınərazibütövlüyünəvəsuverenliyinəgöstərdiyi
dəstəyə görə təşkilata, İslam həmrəyliyinə görə
təşkilatın üzv dövlətlərinə bir daha təşəkkürünü
bildirib.İkiayəvvəlAzərbaycanınözsuverenliyini
tam şəkildə bərpa etdiyini vurğulayan dövlətimi
zinbaşçısıQarabağmünaqişəsininartıq tarixdə
qaldığınıdeyib.
Azərbaycanındadaimİslamhəmrəyliyiprinsipi

nəsadiqolduğunuvurğulayan İlhamƏliyevölkə
mizin təşkilatın fəaliyyətini dəstəklədiyini, o cüm
lədən quruma könüllü maliyyə ianələrini bundan
sonradadavametdirəcəyinidiqqətəçatdırıb.
AzərbaycanıneynizamandaQoşulmamaHərə

katına (QH)dördillikuğurlusədrliketdiyinideyən
Prezident İlhamƏliyevölkəmizin sədrliyi dövrün
dətəsisatçərçivəsindəaparılanfəaliyyətlərbarə
dədəməlumatverib.AzərbaycanınQHyəsədrliyi
çərçivəsində bu günlərdə Bakıda dekolonizasiya
mövzusuna həsr olunmuş tədbirlərin keçirildiyi,
ölkəmizin bu prosesə öz dəstəyini verdiyi qeyd
edilib.İƏTəüzvölkələrindətarixənmüstəmləkə
çilikdənəziyyətçəkdikləri,bumövzununtəşkilatın
gündəliyindəsaxlanılmasınınvacibliyivurğulanıb.
HisseinBrahimTahaAzərbaycanınsuverenliyini

vəərazibütövlüyünütəminetməsi,eynizamanda,
Qarabağdaaparılanbərpaquruculuqişləriiləəla
qədartəbrikləriniçatdırıb.Başkatibtəşkilatındəs
təklənməsini,Azərbaycanınkönüllümaliyyə ianə
ləriniyüksəkqiymətləndirib.
GörüşdəİƏTçərçivəsindəAzərbaycandakeçiri

ləntədbirlərin,BakıdaİƏTƏməkMərkəzininyara
dılmasınınəhəmiyyətiqeydolunub.

Dayanıqlı inkişaf üçün regional əməkdaşlıq
Bakı BMT-nin Mərkəzi Asiya üzrə proqramı – SPECA həftəsinə ev sahibliyi edir

əvvəli səh. 1-də
MüdafiəsənayesinaziriVüqarMus

tafayev sərgidə nazirliyin müəssisələ
rində istehsal olunan müxtəlif növ si
lah,sursatvətexnikabarədəməlumat
verib.
Sərginin iqtisadi inkişaf blokunda

ölkəmizin zəngin iqtisadi resursları,
dayanıqlı və inklüziv tərəqqi modeli,
rəqəmsal iqtisadiyyatın inkişafı isti
qamətində görülən işlər, iqtisaditicari

əlaqələrə dair məlumatlar əksini ta
pıb.Qeydolunur ki, son20 il ərzində
ölkəmizdə ümumi daxiliməhsul isteh
salı (ÜDM)6,2milyarddollardan78,7
milyard dollara çatıb, dövlət büdcəsi
ningəlirləri2002ciildəolduğu0,9mil
yarddollardan20dəfədənçoxartaraq
18,01milyarddollarayüksəlib.Stend
dəölkəmiziniqtisadiinkişafgöstəricilə
rindənbəhsedənvideoçarxdanüma
yişolunur.

Sənaye blokunda isə ölkədə aparı
lan uğurlu sənayeləşmə siyasəti nəti
cəsindəəldəolunannailiyyətlər,zəngin
xammal resursları, sənaye istehsalının
rəqabət qabiliyyətinin yüksəldilməsi,
sənayenin inkişaf istiqamətləri, eləcə
dəsənayeparklarıvəməhəllələri,qey
rineft sənayesinindinamik inkişafıba
rədə məlumatlar əks olunub. Diqqətə
çatdırılırki,20022023cüillərdəölkədə
4 mindən çox sənaye müəssisəsi ya
radılıb. 2002ci ildə sənayedə istehsal
həcmi1,6milyarddollarolduğuhalda,
2022ciildəburəqəm10,4milyarddol
laraçatıb.
Sərgidə “Azərbaycan Respublikası

nın işğaldan azad edilmiş ərazilərinə
BöyükQayıdışa dair I Dövlət Proqra
mı”nın icrası istiqamətində görülən
işlər, ərazilərin bərpası,milli iqtisadiy
yata sürətli inteqrasiyanın, dayanıqlı
inkişafının təmin olunması, ənmüasir
infrastrukturun qurulması, mədənita
rixi abidələrin bərpası və layiqli yaşa
yış şəraitinin yaradılması istiqamə
tində həyata keçirilən genişmiqyaslı

tədbirlərdən bəhs edilir. Qeyd olunur
ki,20212023cüillərdəbərpaqurucu
luq işlərininhəyata keçirilməsinədöv
lətbüdcəsindən7milyarddollarvəsait
ayrılıb.
Ümummilli liderHeydərƏliyevəhəsr

edilənxüsusistenddəsərgidənümayiş
olunur.Buradamüxtəlifkitablar,marka
lar təqdimedilir. “AzerGold”QSCtərə
findənHeydərƏliyevin100illiyimünasi
bətiləhazırlananqızılsikkədənümayiş
olunur.
Sərgidə İqtisadiyyat Nazirliyi və

“Azərxalça” ASCnin təşkilatçılığı ilə
HeydərƏliyevin 100 illiyinə həsr olun
muş“triptix”–üçlüxalçakompozisiyası,
həmçinin“44”xalçakolleksiyasınüma
yişolunur.Kolleksiya“Qasımuşağı”adlı
Qarabağxalçasınınnadirkompozisiya
sıəsasındaməhdudsayda–44ədəd
toxunub.
Dövlətimizin başçısı SPECAnın di

gər üzv dövlətlərinin – Qazaxıstanın,
Qırğızıstanın, Tacikistanın, Türkmənis
tanın və Özbəkistanın stendləri ilə də
tanışolub.

Qeyd edək ki, sərgininməqsədi işti
rakçı ölkələrin iqtisadi potensialını nü
mayişetdirmək,birlikdəqarşılıqlıfaydalı
tərəfdaşlıq imkanlarınımüzakirəetmək
vəüzvdövlətlərarasında regional iqti
sadiəməkdaşlığıgücləndirməkdir.
MərkəziAsiyaölkələrivəAzərbaycan

iqtisadiyyatı,demoqrafiyasıvəgeosiya
sipotensialıilədünyasiyasətindəstra
teji əhəmiyyətə malik vahid tariximə
dəni və coğrafi regiondur. Son dövrlər
dövlət başçılarının qarşılıqlı səfərləri
ölkələr arasında iqtisadi əməkdaşlığın
ikitərəfi formatda inkişafını təşviqedir.
Eynizamanda,buregionunbeynəlxalq
arenadaartmaqdaolannüfuzuölkələri
mizin sıxəməkdaşlığını labüdedir.Bu
baxımdan SPECA çərçivəsində fəaliy
yət çoxtərəfi əməkdaşlığın inkişafı
üçünmünbitzəminyaradır.
SPECA həftəsi çərçivəsində 2122

noyabr tarixlərində iqtisadi forum, 23
noyabrda SPECA Rəhbər Şurasının
18cisessiyasıkeçirilib.Noyabrın24də
isə Bakıda üzv dövlətlərin başçılarının
iştirakıiləSPECASammitikeçiriləcək.

“Qərbi Azərbaycana qayıdış” – festival-konqres
əvvəli səh. 1-də
Vurğulanıb ki, 2022ci il dekabrın

24dəPrezidentİlhamƏliyevinQər
biAzərbaycandanolanbirqrupziyalı
iləgörüşüzamanımüəyyənləşdirdiyi
tapşırıqlarauyğunolaraq,ölkəmizdə
Qərbi Azərbaycana qayıdışla bağ
lı sistemli tədbirlərin keçirilməsinə
başlanılıb,buməqsədləkonsepsiya
qəbul olunub. “Qərbi Azərbaycana
qayıdış”festivalkonqresidəbutəd
birlərintərkibhissəsidir.QərbiAzər
baycana qayıdış konsepsiyası üç
prinsipə  tarixi faktlara, beynəlxalq
hüquqavəsülhəəsaslanır.
Fuad Nəcəfi çıxışını Prezident

İlham Əliyevin “Əminəm ki, gün
gələcək və Qərbi Azərbaycandan
olansoydaşlarımız,onlarınyaxınla
rı,uşaqları,nəvələri tarixidiyarımız
olanQərbiAzərbaycanaqayıdacaq
lar”fikirləriilətamamlayıb.
Elm və təhsil naziri Emin Əmrul

layev çıxış edərək bildirib ki, so
vet hakimiyyətinin ilk illərində Qərbi
Azərbaycanda192223cüillərdə36,
1924cü ildə 62, 192930cu illərdə
112, 1931ci ildə isə 245 Azərbay
canməktəbifəaliyyətgöstərib.1981
1982ci tədris ilində QərbiAzərbay
canda 155 Azərbaycandilli məktəb,
19861987ci tədris ilində isə 206
Azərbaycandilliməktəbfəaliyyətgös
tərib. Vurğulanıb ki, QərbiAzərbay
candakı Azərbaycan məktəblərinin
məzunları arasından elmin müxtəlif
sahələriniəhatəedən10akademik,
akademiyanın 9 müxbir üzvü, 140
elmlər doktoru və 740 elmlər na
mizədi yetişib. Nazir ali təhsil proq
ramlarınaQərbiAzərbaycanın tarixi,
mədəniyyəti, folkloru, toponimləri,

İrəvan Müəllimlər Seminariyası ilə
bağlı dərslərin, seçmə fənlərin daxil
edilməsinin vacib olduğunu bildirib.
Azərbaycanın elm, təhsil müəssisə
lərində Qərbi Azərbaycan tarixinin
araşdırılması sahəsində ardıcıl, sis
temlitədqiqatlarınaparılmasıvəelmi
əsərlərinyaradılmasızərurətiniqeyd
edib.
Naxçıvan Dövlət Universitetinin

rektoruElbrus İsayevqeydedib ki,
QərbiAzərbaycanlabağlıədəbimə
dəni dəyərlər, folklor nümunələri,
toponimika məlumatları və o yurd
yerlərindəki tariximədəni abidələr
barədəməlumatlarıntədqiqolunma
sıziyalıların,elmadamlarınınqarşı
sındaduranmühümvəzifələrdir.
Qərbi Azərbaycan İcması idarə

heyətinin sədri, Milli Məclisin depu
tatıƏzizƏləkbərlixatırladıbki,1987
1991ci illərdə baş vermiş sonuncu
deportasiya zamanı QərbiAzərbay
candakı170dənçoxkənddəancaq
azərbaycanlılaryaşamış,90ayaxın

kənddə azərbaycanlılar əksəriyyət
təşkil edib. Bütövlükdə 300ə yaxın
yaşayış məntəqəsində azərbaycanlı
soydaşlarımızyaşayıbar.QərbiAzər
baycandakı soydaşlarımız sonuncu
nəfərinəqədəratababayurdlarından
qovulublar.Buprosesdə200dənçox
soydaşımızermənilərtərəfindənvəh
şicəsinəqətləyetirilib.
İnsan hüquqları üzrə müvəkkil

(ombudsman) Səbinə Əliyeva bey
nəlxalqtəşkilatlarasəslənərəkAzər
baycana qarşı ədalətli mövqe gös
tərməyə, Qərbi azərbaycanlıların
ləyaqətlivətamtəhlükəsizqayıdışı
nasəssizqalmamağaçağırıb.
Qərbi Azərbaycan İcması idarə

heyətinin üzvü, ADPUnun prorek
toru professor Mahirə Hüseynova
vurğulayıb ki, toponimləri və folk
lor nümunələrini öyrənməklə Qərbi
Azərbaycan torpaqlarının tarixən
Azərbaycantürklərinəməxsusoldu
ğunusübutetməkmümkündür.Alim
qeyd edib ki, yüzlərlə bu xüsusda

olanyeradlarını,tarixifaktlarısaxta
laşdırmaqheçnəyidəyişmir.Çünki
Azərbaycanxalqıyaşayırvəöztari
xinəsahibçıxır.
Tədbirbədiihissəilədavamedib.

***
Noyabrın 23də festivalkonqres

çərçivəsində “Araz” Dövlət Qəbul
Evində Qərbi Azərbaycan kulinari
yasının təqdimatı olub. Naxçıvan
DövlətUniversitetinintələbələriQər
bi Azərbaycan ənənələri əsasında
hazırladıqları səhnəcikləri təqdim
ediblər.
SonraNaxçıvanşəhərindəkiHey

dərƏliyevSarayındaözişinidavam
etdirən festivalkonqresdə Qərbi
Azərbaycana həsr edilən sərgiyə
baxışolub.Sərgidəbuəzəliyurdye
rimizəaidədəbiyyatnümunələri,el
miaraşdırmalar,məqalələr toplusu,
rəsməsərlərinümayişetdirilib.
Festivalkonqres noyabrın 24də

işinidavametdirəcək.

“Yaradıcı həftə”nin rəngarəng proqramı var
əvvəli səh. 1-də
Noyabrın 29da Heydər Əliyev

Mərkəzində “AHub” akselerasiya
proqramının milli final mərhələsi
keçiriləcək.
Mədəniyyət Nazirliyi və İslam

Dünyası Təhsil, Elm vəMədəniy
yət Təşkilatı – ICESCOnun dəs
təyiiləreallaşanlayihəbuquruma
üzv ölkələrdə 2021ci ildən etiba
rən innovativ inkişaf sahəsində
təşəbbüslərin dəstəklənməsi, biz
nes subyektlərinin və gənclərin
bu sahəyə marağının artırılması,
mədəniyyətsahəsiiləözəlyaradı
cısahibkarlıqsubyektlərininəlaqə
ləndirilməsi məqsədilə reallaşdırı
lıb.
Bu il proqrama Bakı, Sumqayıt

vəGəncədəndaxilolanmüraciət
lərəsasındaseçilən13komanda6
həftəlikakselerasiyakeçib.
Milli finalda qalib gələn koman

dalar böyük finalda iştirak etmək
imkanıqazanacaqlar.

***
13 dekabr tarixlərində Nizami

Kino Mərkəzində “CulTech” (mə
dəniyyət sahəsində startaplar) və
“GameTech”(oyuntexnologiyaları)
hakatonlarıkeçiriləcək.
“CulTech”hakatonukreativsek

torda olan məsələlərə innovativ
həll yolları tapmağa çalışan ko
mandaları bir araya gətirən in
tensiv proqramdır. Müsabiqədə
48 saat müddətində komandalar
mentordəstəyialacaq,özyaradı
cı və innovativməhsullarının pro
totiplərini hazırlayacaqlar. Sonda
hərbirkomandaüçdəqiqəərzində
prototipimünsifərheyətinətəqdim
etməkimkanıəldəedəcək.
“CulTech” hakatonunda iştirak

etmək üçün komanda şəklində
müraciətolunmalıdır.

“GameTech” hakatonu zamanı
iştirakçılarmentordəstəyiiləözya
radıcı və innovativoyun layihələri
ni yaratmaq və nümayiş etdirmək
üçünbirarayagələcəklər.48saat
davamedəcəkhakatonaoyunya
radıcılığı sahəsində fəaliyyət gös
tərən proqramçılar, dizaynerlər,
rəssamlar,habeləbusahədəhəm
təhsil alan tələbələr, həmdəuzun
illər fəaliyyət göstərən şirkətlərdə
çalışanmütəxəssislərqatılacaq.
Dekabrın 3də münsifər heyəti

tərəfindənqaliblərmüəyyənoluna
caqvəmükafatlandırılacaq.

***
“Yaradıcı həftə” çərçivəsində

Azərbaycan Respublikası Kino
Agentliyinin dəstəyi ilə dekabrın
1də“CINEMO”mobilfilmfestiva
lınınaçılışmərasimiolacaq.
FestivalınməqsədiAzərbaycanda

gənclərinyaradıcıfəallığınındəstək
lənməsi, onlar arasındamobil tele
fonvasitəsilə film istehsalınındaha
geniştanıdılması,mobilçəkilişsahə
sindəbiliklərininartırılması,istedadlı
mobiloqrafvəkinematoqrafarınüzə
çıxarılması, mobil filmin geniş im
kanları vasitəsilə sosial dəyərlərin
təbliğivəistedadlıgənclərarasında
yaradıcıəlaqələrinqurulmasıdır.
Festivala təqdim ediləcək mo

bil telefon vasitəsilə çəkilən filmlər
münsifər heyəti tərəfindən dəyər
ləndiriləcəkvəsondaqaliblərmüəy
yənolunacaq.

***
“Yaradıcıhəftə”çərçivəsindəMə

dəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə
dekabrın1dəgəncnəslinmillimə
dəni ruhda formalaşmasına töhfə
vermək, habelə dövlət dəstəyi ilə
istehsal olunmuş filmləri tanıtmaq
məqsədiləaliməktəblərdəfilmnü
mayişlərikeçiriləcək.

Son illərdə Mədəniyyət Nazirli
yinin dəstəyi ilə çəkilmiş “Qırmızı
bağ”,“Qisasalmadanölmə”,“Daxil
dəkiada”və“Olimpiya”tammetraj
lı bədii filmləri, “Sarılar –Qarabağ
atının izi ilə”, “Biz”, “Dağ kəndinin
qış günü” və “Qafqaza qayıdış”
sənədli filmləri ADA Universiteti,
AzərbaycanDövlətMədəniyyət və
İncəsənətUniversiteti,BakıDövlət
Universiteti,AzərbaycanDövlət İq
tisadUniversiteti,AzərbaycanDillər
Universiteti vəAzərbaycanTexniki
Universitetindənümayişetdiriləcək.

***
Dekabrın 2də Mədəniyyət Na

zirliyinin dəstəyi ilə Nizami Kino
Mərkəzində Türk Dünyası Yumor
Festivalı da keçiriləcək. Festival
Azərbaycan,Türkiyə,Qazaxıstan,
Qırğızıstan,ÖzbəkistanvəTatarıs
tanın (RF) yumor dünyasının nü
mayəndələrinibirarayagətirəcək.

***
13 dekabr tarixlərində “YARAT”

Müasir İncəsənət Məkanında “Gəl,
yarat”adlıyaradıcılıqmarafonuke
çiriləcək. Müxtəlif yaradıcı klaster
lərdə birgə məhsul yaratmağa yö
nəlmişkollektivtədbirbeşistiqamət
(animasiya,kino,qrafikdizayn,teatr
və3Dçap)üzrəreallaşacaq.

***
Dekabrın 3də, “Yaradıcı həf

tə”ninsonuncugünündəAzərbay
can Animasiya Assosiasiyasının
dəstəyi ilə dünyanın ən böyük
animasiya studiyası olanABŞnin
“Disney”studiyasının100illiyimü
nasibətilə tədbir keçiriləcək.Niza
mi Kino Mərkəzində reallaşacaq
tədbir çərçivəsində saat 18:00da
“Mulan” (1998) filminin nümayişi
nəzərdətutulub.

75 il öncə başlanan əbədiyyət yolçuluğu
Üzeyir Hacıbəylinin vəfatının ildönümü ilə bağlı tədbir keçirildi

Noyabrın23-dədahibəs-
təkar,musiqişünas,peda-
qoq,ictimaixadimÜzeyir
Hacıbəylinin(1885-1948)
vəfatının75-ciildönümü
tamamoldu.Bumünasi-
bətləhəmingünbəstəkarın
ev-muzeyində“Sənsiz”adlı
anımtədbirikeçirildi.

Muzeyin direktoru Xalq ar
tisti Sərdar Fərəcov tədbiri
açaraq musiqi xadiminin hə
yat yolu və yaradıcılığından,
musiqimədəniyyətixəzinəmi
zə verdiyi bənzərsiz töhfələr
dəndanışdı.Diqqətə çatdırdı
ki, bəstəkarın fədakarlığı sa
yəsində milli opera sənətimi
zin tarixionun “Leyli vəMəc
nun” operasının tamaşaya
qoyulduğu 1908ci ildən baş
layır.Görkəmlisənətkarbuilk
uğurdansonra“ŞeyxSənan”,
“RüstəmvəSöhrab”,“ŞahAb
bas və Xurşidbanu”, “Əsli və
Kərəm”, “Koroğlu”, “Harunvə
Leyla” operalarını yazıb. Öl

kəmizdəoperetta janrınınya
ranması da Üzeyir bəyin adı
ilə bağlıdır. Üçpərdəli “Ər və
arvad”musiqilikomediyasının
ilktamaşası1910cuildəolub.
Filologiya üzrə fəlsəfə dok

toru Firudin Qurbansoy bəs
təkarın vəfatından75 il ötmə
sinəbaxmayaraq,onundaima
bizimlə olduğunu, əsərlərinin
hər gün səsləndirildiyini dedi.
Bildirdi ki, unudulmaz şəxsiy
yət 300dən çox xalq mahnı
sını nota salıb. Onlarla marş,
kantata, fantaziya, mahnı, ro
mans, kamera və xor əsərləri
yazıb.AzərbaycanXalqCüm
huriyyətinin, həm də sovet
Azərbaycanının himnlərinin
musiqilərionaməxsusdur.
MuzeyinşöbəmüdiriGülna

rəƏləsgərovamuzeyinxatirə
kitabında dahi bəstəkar haq
qındaAzərbaycanın tanınmış
şairlərinin yer almış şeirlərini
oxudu.
Sənətşünaslıq elmləri dok

toruEldənizİbrahimov,Əmək

darincəsənətxadimiAkifQuli
yev vəbaşqaları çıxış edərək
dahi bəstəkarın musiqişünas,
jurnalistik fəaliyyətindən söz
açdılar.Bildirildiki,Ü.Hacıbəy
linin“Azərbaycanxalqmusiqi
sininəsasları”kitabıbugündə
dərslikkimiistifadəedilir.Onun
“Ordanburdan”başlığıaltında
dərcolunanfelyetonlarıdaqiy
mətliədəbinümunələrdir.
Tədbirdə tanınmış rəssam

Hüseyn Hacıyev bəstəkarın
vəfatının75illiyiiləbağlıçək
diyi “Üzeyir Hacıbəyli” adlı
portretimuzeyəhədiyyəetdi.
Daha sonra bədii proqram

təqdimedildi.Beynəlxalqmü
sabiqələr laureatıEminİsma
yılov və musiqişünas Sevinc
İbrahimovanın ifalarında bəs
təkarın“Sənsiz”romansı,“Ko
roğlu”operasındanNigarınvə
“Firuzə” operasından Firuzə
ninariyalarıtəqdimedildi.
Çıxışlar alqışlarla qarşılan

dı.
S.Fərəcov
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O, Azər bay can ki no su na çox
say lı ye ni lik lər gə ti rib: “Ra sim 
Oca qo vun çək di yi film lər sa yə sin
də bö yük bir akt yor nəs li ye ti şib. 
O, ey ni za man da ki no ya Azər bay
can əya lət in sa nı nın ob ra zı nı gə
ti rib. Ra sim Oca qo vun fil moq ra fi
ya sı Azər bay can ki no mü hi tin də 
öz mə na tu tu mu, rən ga rəng li yi, 
ba xım lı lı ğı ilə ay rı ca bir sə hi fə yə 
çev ri lib. Bü tün film lə rin də gö rün
tü, söz və səs “trio”su nu di ri jor 
ki mi ida rəifa edib. Döv rün ab
ha va sı nı ki no ya gə ti rən re jis sor 
in san la rın mil li tə fək kü rü nü, dün
ya gö rü şü nü for ma laş dı ran, və
tən pər vər lik ki mi hiss lə ri aşı la yan 
film lər lə bö yük bir audi to ri ya nın 
mə həb bə ti ni qa za nıb”.

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
Azər bay can ki no su nun in ki şa fı
na gös tər di yi diq qət və qay ğı dan 
da nı şan O.Fik rə toğ lu de di ki, yu
bi ley ge cə sin də təq dim edi lə cək 
“İs tin taq” fil mi nin ər sə yə gəl mə
sin də Ümum mil li li de rin bö yük 
ro lu olub.

Re jis so run film lə rin də rol alan 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki
ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın səd ri 
Xalq ar tis ti Şə fi qə Məm mə do va 
da sə nət ka rı eh ti ram la yad et di. 
Akt ri sa Ra sim Oca qo vun akt yor
lar la iş lə mək prin si pin dən da nış
dı, onun film lə rin də, akt ri sa ki mi 
ya ra dı cı lıq tər cü me yiha lın da xü
su si ye ri olan “İs tin taq”da rol al
ma sın dan bəhs et di: “Xoş bəx təm 

ki, ar tıq ne çə il lər dir “İs tin taq” fil
mi Azər bay can ki no su nu da, mə
ni də ya şa dır. Elə bir sə nət ka rın 
film lə rin də rol al ma ğım la qü rur 
du yu ram, bu nu özü mün akt ri sa 
səadə tim he sab edi rəm. Çün ki 
o, bir re jis sor və in san ki mi qar
şı sın da kı şəx si an la yır və bü tün 
po ten sialı nı üzə çı xar maq üçün 
şə rait ya ra dır dı. Ra sim müəl lim 
ki no sə nə ti miz də bir ocaq yan
dır dı və bu ocaq heç za man sön
mə yə cək”.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
təs vir re jis so ru Ra fiq Qəm bə rov 
unu dul maz re jis sor la bağ lı xa ti
rə lə ri ni bö lüş dü, onun la iş lə mə

yin həm də bö yük zövq ver di yi ni 
de di: “Onun la ça lış dı ğım 20 ilə 
ya xın müd dət də 5 tam met raj lı 
bə dii fil mi nin ope ra to ru ol mu
şam. Zəh mət, is te dad, sev gi və 
dü rüst lük onun nəin ki iş, ümu
miy yət lə, hə yat kre do su idi. O 
özü nü ucal dan, sü but edən bir 
sə nət kar idi. Ra sim Oca qov 
üçün ki no da müş kül nə isə yox 
idi. Ki no ya qu ru luş çu ope ra tor 
ki mi gəl di yin dən hər cür tex ni ki 
in cə li yi bi lir və bu mə na da və
ziy yət dən çı xış yo lu nu anın da ca 
ta pır dı. O, ki no mu za xey li ye ni
lik lər gə tir di və öz üs lu bu nu is
bat elə di”.

Yu bi ley ge cə si re jis so run ya ra
dı cı lı ğı nın şah əsə ri he sab olu nan 
“İs tin taq” fil mi nin nü ma yi şi ilə da
vam et di. Məhz bu fil min se çil mə
si də tə sa dü fi de yil di. Çün ki fil min 
ya ra dı cı lıq üç bu ca ğı nın di gər iki 
tə rə fi – ek ran əsə ri nin baş rol ifa
çı sı Mu ra dın – Xalq ar tis ti mər hum 
Hə sən Məm mə do vun 85, fil min 
qu ru luş çu ope ra to ru Ra fiq Qəm
bə ro vun isə 75 il lik yu bi ley lə ri dir.

Xa tır la daq ki, 1979cu il də len tə 
alı nan “İs tin taq” fil mi o dövr üçün 
bö yük sə nət uğu ru ol maq la ya
na şı, həm də üzə rin dən sa kit cə 
ke çi lən möv zu la ra bö yük ek ra nın 
pən cə rə sin dən bax maq im ka nı 
ve rir di. Film də öl kə də baş ve rən 
ic ti maisi ya si mə sə lə lər, in san
la rı na ra hat edən prob lem lər öz 
ək si ni ta pıb. SS Rİ ki mi im pe ri ya
da kor rup si ya və ban di tiz mə film 
həsr et mək asan de yil di. Bü tün 
çə tin lik lə rə bax ma ya raq, Ra sim 
Oca qov bu mis si ya nı öz üzə ri nə 
gö tü rür və uğur lu bir film ər sə yə 
gə ti rir. Çün ki re jis so run ya ra dı cı
lı ğı nın əsas qa yə si in san mə nə
viy ya tı, psi xo lo gi ya sı, hə yat da kı 
möv qe yi ni ek ran da də qiq xa rak
te ri zə et mək, müasir lə ri nin mə nə
vi key fiy yət lə ri ni təh lil ob yek ti nə 
çe vir mək idi...

Həmidə Rüstəmova

Mədəniyyət Nazirliyi sistemində yeni təyinatlar
AzərbaycanMilliİncəsənətMuzeyinindirektoruvəzifəsinəye
nitəyinatolub.MədəniyyətnaziriAdilKərimlininmüvafiqəmri
iləŞirinYaşarqızıMəlikovamuzeyindirektorutəyinedilib.

Şi rin Mə li ko va 1978ci il no yab rın 4də Ba kı şə hə rin də ana dan 
olub. 1999cu il də Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin (AD MİU) Sə nət şü nas lıq fa kül tə sin dən mə zun olub. 
1999–2001ci il lər də Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Aka de mi ya
sın da (AD RA) təs vi ri in cə sə nət ta ri xi və nə zə riy yə si ix ti sa sı üz rə 
ma gist ra tu ra da oxu yub. 2007ci il də “Azər bay can XIV–X VIII əsr lər 
bə dii par ça və tik mə lə ri” möv zu sun da dis ser ta si ya mü da fiə edə rək 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru el mi də rə cə si alıb. Ş.Mə li ko va 
2008–2019cu il lər də AD MİUda və AD RAda pe da qo ji fəaliy yət 
gös tə rib. 2016cı il dən son tə yi na ta dək Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yi nin di rek to ru və zi fə sin də ça lı şıb. 

Qeyd edək ki, Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin sa biq di
rek to ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Çin giz Fər zə li yev yaş la əla qə
dar tə qaüdə çı xıb.

***
Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin mü va fiq əm ri ilə Əmək dar ar

tist, ope ra mü ğən ni si, di ri jor Ra mil Adı gö zəl oğ lu Qa sı mov Gən cə 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın ye ni di rek to ru tə yin olu nub. 

Ra mil Qa sı mov 10 de kabr 1984cü il də Ba kı şə hə rin də ana dan 
olub. Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin
də ope ra və ka me ra ifa çı sı, mu si qi şü nas lıq ix ti sa sı üz rə ba ka lavr, 
Gür cüs tan Mu si qi Aka de mi ya sın da vo kal ix ti sa sı üz rə ma gistr təh
si li alıb. O, həm çi nin Pre zi dent ya nın da Döv lət İda rə çi lik Aka de mi
ya sın dan si ya si ida rəet mə ix ti sa sı üz rə mə zun olub.

Pe şə kar səh nə fəaliy yə ti nə 1999cu il də Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Mu si qi li Teat rın da apa rı cı so list ki mi baş la yıb. 2004cü 
il dən Azər bay can Te le ra diosu nun C.Ca han gi rov adı na Xor kol lek
ti vin də so list ola raq fəaliy yət gös tə rib. 2015ci il dən Azər bay can 
Te le vi zi ya sı “Mə də niy yət” ka na lı nın di rek to ru olub. 2020–2022ci 
il lər də isə Hey dər Əli yev Sa ra yı nın di rek to ru və zi fə sin də ça lı şıb.

***
Na zi rin əm ri nə əsa sən, Tə ra nə Əbül fəz qı zı Yu si fo va Bey nəl

xalq Mu ğam Mər kə zi nin (BMM) ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən Ca
han gir Ca han gi rov adı na Xo run bə dii rəh bə ri tə yin olu nub.

Tə ra nə Yu si fo va 5 de kabr 1968ci il də Sum qa yıt şə hə rin də ana
dan olub. S.Ha cı bə yov adı na Sum qa yıt Or ta İx ti sas Mu si qi Mək
tə bi nin xor di ri jor lu ğu ix ti sa sı üz rə, Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın (in di ki BMA) Xor di ri jor lu ğu şö bə sin də 
təh sil alıb. 1991ci il də in di ki Res pub li ka İn cə sə nət Gim na zi ya sın
da pe da qo ji fəaliy yə tə baş la yıb. Sum qa yıt Mu si qi Tex ni ku mu, Şu
şa Mu si qi Kol le ci və Şu şa Hu ma ni tar Kol le cin də müəl lim iş lə yib. 
2002ci il dən Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sın da ba la ban an
samb lın da di ri jor ki mi fəaliy yət gös tə rib. 2018ci il də “Oq tay Ka zı
mi ya ra dı cı lı ğı nın üs lub xü su siy yət lə ri” möv zu sun da dis ser ta si ya 
mü da fiə edə rək sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru el mi də rə cə si 
alıb. 2020ci il də “Əmək dar müəl lim” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb.

***
BMMin ta be li yin də ki Səid Rüs tə mov adı na Xalq Çal ğı Alət lə ri 

Or kest ri nə isə baş di ri jor tə yin olu nub. Na zir Adil Kə rim li nin mü va
fiq əm ri ilə Mus ta fa Əh məd oğ lu Aşu rov bu və zi fə yə tə yi nat alıb.

Mus ta fa Aşu rov 1991ci il iyul ayı nın 31də Qa zax ra yo nun da ana
dan olub. 2008–2012ci il lər də Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sın da 
(tar ifa çı lı ğı) təh sil alıb. 2015ci il də Mil li Kon ser va to ri ya nı di ri jor luq 
ix ti sa sı üz rə ba şa vu rub.  2007ci il də adı Azər bay can Res pub li ka
sı gənc is te dad la rın “Qı zıl ki ta bı”na ya zıl maq la Pre zi dent tə qaüdü
nə la yiq gö rü lüb. Bey nəl xalq fes ti val və mü sa bi qə lər də iş ti rak edib. 
Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı nəz din də Mu si qi Kol le cin də tar 
müəl li mi, Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin
də or kestr di ri jo ru və baş müəl lim və zi fə lə rin də iş lə yib. “Azər bay can 
Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri” QSCnin Səid Rüs tə mov adı na Xalq 
Çal ğı Alət lə ri Or kest ri nin di ri jo ru ki mi fəaliy yət gös tə rib. 

Xa tır la daq ki, Baş na zir Əli Əsə do vun 31 okt yabr 2023cü il ta ri
xin də im za la dı ğı qə rar la “Azər bay can Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri” 
QSCnin S.Rüs tə mov adı na Xalq Çal ğı Alət lə ri Or kest ri və C.Ca
han gi rov adı na Xo ru ştat va hid lə ri ilə bir lik də Mə də niy yət Na zir li yi
nin ta be li yin də ki Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin ba lan sı na ve ri lib.

Gənc pianoçu “Carnegie Hall”da səhnəyə çıxıb
BakıŞəhərMədəniyyət
BaşİdarəsiTofiqQuliyev
adına12nömrəlionbi
rillikMusiqiməktəbinin
fortepianoixtisasıüzrəXI
sinifşagirdi,respublikavə
beynəlxalqmüsabiqələr
laureatıZümrüdƏlizadə
(müəllimYelenaXəliluli
na)ilkdəfəNyuYorkun
məşhur“CarnegieHall”
səhnəsindəçıxışedib.

O, “BMTG Cham ber orc
hest ra”nın təş kil et di yi V 
kon ti nent lər ara sı bey nəl
xalq piano çu lar mü sa bi qə si 
çər çi və sin də no yab rın 11
də sə nət se vər lə rin qar şı sı na çı xıb. Gənc piano çu BMTG (Brook
lyn Mu sic Teac hers’ Guild) or kest ri nin mü şa yiəti ilə ifa edib. 

Maest ro Ka mi lo Ro xa sın di ri jor lu ğu ilə ke çən kon sert də Z.Əli za
də Alek sandr Pes ka no vun “Azər bay can rap so di ya sı” və Adil Bə bi
ro vun so na ta sı nı mə ha rət lə səs lən di rib. Onun ifa sı ta ma şa çı la rın 
al qış la rı ilə qar şı la nıb. 

Qeyd edək ki, Z.Əli za də gör kəm li piano çu və bəs tə kar, Bruk lin 
Müəl lim lər və Mu si qi çi lər Gil di ya sı nın (ABŞ) pre zi den ti Alek sandr 
Pes ka no vun də və ti ilə bey nəl xalq mü sa bi qə yə qa tı lıb.

Onun qaladığı əbədi sənət ocağı...
Rasim Ocaqovun 90 illiyinə həsr olunan gecə

əvvəli səh. 1-də
Qeyd olu nub ki, Ba kı ya gə ti ri

lən ta ma şa la rın se çi min də da ha 
bir əla mət dar ha di sə yə eh ti ram 
nə zə rə alı nıb. Pay tax tı mız da 
gös tə ri lə cək dörd pyes dən iki si 
bu il 200 il lik yu bi le yi qeyd edi lən 
bö yük rus dra ma tur qu Alek sandr 
Ost rovs ki nin qə lə min dən çı xıb. 

***
No yab rın 21də Azər bay can 

Döv lət Aka de mik Rus Dram 
Teat rın da XVII “Pe ter burq teatr 
möv sü mü”nün açı lı şı olub. 

Teat rın fo ye sin də “KUK FO – 
Kuk la for ma tı” teat rı nın rəs sam 
və us ta la rı nın müx tə lif ma te rial
lar dan dü zəlt dik lə ri kuk la la rın 
sər gi si açı lıb.

İlk ta ma şa dan ön cə Pe ter bur
qun qu ber na to ru, əs lən Ba kı dan 

olan Alek sandr Beq lo vun təb rik  
mək tu bu oxu nub. Teat rın baş re

jis so ru Xalq ar tis ti Alek sandr Şa
rovs ki və  fes ti va lın bə dii rəh bə ri, 

Ru si ya nın Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Vla di mir Min kov çı xış edib
lər. 

İlk iki gün də “Məz hə kə çi sı ğı
na ca ğı” teat rı nın qu ru lu şun da 
A.Ost rovs ki nin “Bal za mi no vun 
ev lən mə si” ta ma şa sı gös tə ri lib. 

No yab rın 23də V.F.Ko mis sar
jevs ka ya adı na SanktPe ter burq 
Döv lət Aka de mik Dram Teat rı 
Pol şa dra ma tur qu İnq mar Vilk
vis tin “Hel ve rin ge cə si” ta ma şa
sı nı təq dim edib.

Həf tə so nu da ha iki qo naq kol
lek tiv – “Bal ti ka evi” teat rı “Ca
na var lar və qo yun lar” (2526 no
yabr) və “Kuk la for ma tı” teat rı “Al 
çi çək” (26 no yabr) na ğıl ta ma şa
la rı nı gös tə rə cək. 

Bakıda “Peterburq teatr mövsümü”

Rasim Ocaqovun doğum günündə məzarı ziyarət edilib

Noyabrın22dəkinosənətimizingörkəmlinümayəndəsi,
rejissor,operator,SSRİvəAzərbaycanınDövlətmükafatları
laureatı,XalqartistiRasimOcaqovun(19332006)anadan
olmasının90cıildönümütamamoldu.

Bu mü na si bət lə hə min gün 
Azər bay can Res pub li ka sı Bi rin
ci vit sepre zi den ti nin Ka tib li yi nin 
rəisi Al tay Hə sə nov, Mə də niy yət 
Na zir li yi nin mə sul şəxs lə ri, ki
no xa dim lə ri və sə nət ka rın ailə 
üzv lə ri II Fəx ri xi ya ban da Ra sim 
Oca qo vun mə za rı nı zi ya rət edə
rək üzə ri nə tər çi çək lər düz dü lər.

Mə ra sim də çı xış edən mə də
niy yət na zi ri nin müavi ni Mu rad 
Hü sey nov Ra sim Oca qo vu adı nı 
Azər bay ca nın mə də niy yət sal na

mə sin də qı zıl hərf ər lə yaz dı ran 
sə nət kar ki mi sə ciy yə lən dir di. Bil
dir di ki, onun film lə ri öl kə miz dən 
kə nar da da rəğ bət lə qar şı la nır.

Azər bay can Res pub li ka sı Ki ne
ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın səd ri Xalq 
ar tis ti Şə fi qə Məm mə do va de di 
ki, Ra sim Oca qo vun həm ope ra
tor, həm də re jis sor ki mi çək di yi 
film lər bu gün də ma raq la iz lə ni lir.

Xalq ar tis ti Fəx rəd din Ma na fov 
re jis so run çək di yi al tı film də rol 
al dı ğı nı diq qə tə çat dır dı və bun

dan fə rəh his si duy du ğu nu di lə 
gə tir di. 

Xalq ar tist lə ri Ha cı İs ma yı lov, 
Oq tay Mir qa sı mov, Va qif Mus ta
fa yev, Xa li də Qu li ye va və Əmək
dar ar tist Gül zar Qur ba no va çı xış 
edə rək sə nət ka rın ya ra dı cı lıq yo
lun dan da nı şıb xa ti rə lə ri ni bö lüş
dü lər.

Ra sim Oca qo vun ya ra dı cı lı ğı 
mil li ki no mə də niy yə ti ta ri xin də 
ay rı ca bir mər hə lə dir. Öl kə miz
də ki noope ra tor sə nə ti nin zən gin 
im kan la rı nın üzə çı xa rıl ma sı və 
tək mil ləş di ril mə sin də onun mü
hüm xid mət lə ri olub. Re jis so run 
len tə al dı ğı “Tü tək sə si”, “İs tin
taq”, “Ad gü nü”, “Öl səm, ba ğış

la”, “Otel ota ğı”, “Həm zi ya rət, 
həm ti ca rət” və s. film lər Azər
bay can ki ne ma toq ra fi ya sı nın 
“qı zıl fond”una da xil dir. Məz mun 
rən ga rəng li yi, fəal və tən daş lıq 
möv qe yi və müasir lik duy ğu su 
ilə ya na şı, ob raz la rın in cə psi xo
lo giz mi və ha di sə lə rin hə ya ti li yi 
R.Oca qov sə nə ti nin əsas cə hət
lə ri ni təş kil edir.

***
Mə ra sim iş ti rak çı la rı hə min 

gün ana dan ol ma sı nın 85 il li yi ta
mam olan gör kəm li akt yor, SS Rİ 
və Azər bay can Döv lət mü ka fat
la rı laureatı, Xalq ar tis ti Hə sən 
Məm mə do vun (19382003) da 
mə za rı nı zi ya rət et di lər. Mə za rın 
üzə ri nə tər çi çək lər dü zül dü. 

Hə  sən Məm  mə  dov “Bö  yük da 
yaq” (Qa  raş), “Ar  şın mal alan” 
(Əs  gər), “Gün keç  di” (Oq  tay), 
“Ar  xa  dan vu  ru  lan zər  bə” (Qə  mər 
lins  ki), “İs  tin  taq” (Mu  rad), “Də  də 
Qor  qud” (Də  də Qor  qud), “Axı 
rın  cı aşı  rım” (Ab  bas  qu  lu bəy), 
“Yed  di oğul is  tə  rəm” (Bəx  ti  yar), 
“Bir cə  nub şə  hə  rin  də” (Mu  rad), 
“Al  ma al  ma  ya bən  zər” (Qur  ban), 
“Qəm pən  cə  rə  si” (Məm  məd  hə 
sən əmi) və di  gər ek  ran əsər  lə 
rin  də yad  da  qa  lan ob  raz  lar qa  le 
re  ya  sı ya  ra  dıb.

Nurəddin

“Məqsədimiz dünyanın məşhur teatrları ilə yaxın tərəfdaş olmaqdır”

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanDöv
lətAkademikMilliDramTeatrı1618
noyabrtarixlərindəkeçirilənIXSankt
PeterburqBeynəlxalqMədəniyyət

Forumundatəmsilolunub.Teatrındirektor
səlahiyyətləriniicraedənƏməkdarmədə
niyyətişçisiİlhamƏsgərovforumçərçivə
sindəteatrsənətinəhəsrolunanpaneldə
çıxışedib,SanktPeterburqAleksandrinsk
TeatrınınvəBelarusAkademikMilliTeatrının
rəhbərləriiləgörüşlərkeçirib.

Bu ba rə də açıq la ma ve rən İl ham Əs gə rov bil
di rib ki, zən gin ta ri xə ma lik Alek sand rinsk Teat rı 
ilə əmək daş lıq Azər bay canRu si ya mə də ni əla
qə lə ri nə töh fə ola caq: “Teat rın di rek to ru Ser gey 
Ye mel ya nov la 2024cü il də qar şı lıq lı sə fər lə rin 
təş ki li mə sə lə si ni mü za ki rə edə rək ra zı lı ğa gəl dik. 
Aka de mik Mil li Dram Teat rı 2024cü ilin sent yab
rın da SanktPe ter burq da ke çi ri lə cək XV Bey nəl
xalq Teatr Fes ti va lın da iki ta ma şa ilə çı xış edə cək. 
Alek sand rinsk Teat rı isə hə min ilin okt yab rın da iki 
ta ma şa ilə Ba kı ya qast rol sə fə ri nə də vət olu nub”.

Aka de mik Mil li Dram Teat rı ey ni za man da Be la
rus Aka de mik Mil li Teat rı və Ser bi ya Res pub li ka sı 
Mil li Teat rı ilə də əmək daş lıq əla qə lə ri üzə rin də ça
lı şır: “Azər bay ca nın teatr ta ri xi, müasir teatr mü hi ti 
və ta ma şa la rı mız on lar üçün ma raq lı dır, dost luq 
və əmək daş lıq et mək is tə yir lər. Məq sə di miz Mil li 
Dram Teat rı nı bey nəl xalq teatr mü hi ti nin ən va cib 
üz vü nə çe vir mək, dün ya nın bö yük teatr la rı nın ya
xın tə rəf da şı et mək dir”.

Aşıqlar Birliyində qazaxıstanlı alimlə görüş

QazaxıstanMilliElmlərAkademiyasınınmüxbirüzvü,filologiyaelm
ləridoktoru,L.N.QumilyovadınaAvrasiyaMilliUniversitetininprofes
soruAmantayŞərifAzərbaycanAşıqlarBirliyinin(AAB)qonağıolub.

AABnin səd ri Əmək dar elm xa
di mi, pro fes sor Mə hər rəm Qa sım
lı nın iş ti ra kı ilə ke çi ri lən  gö rüş də 
əsa sən türk xalq la rı nın or taq mə

də niy yə tin dən, ozanaşıq sə nə ti
nin ta ri xin dən və keç di yi tə şək kül 
yo lun dan söh bət açı lıb. Ay rıay rı 
türk xalq la rın da müx tə lif cür (aşıq, 

bax şı, akın, jı rav və s.) ad lan sa da, 
bu sə nə tin, əs lin də, ey ni kö kə bağ
lı lı ğı vur ğu la nıb, həm təd qi qat çı la
rın, həm də sə nət kar la rın ya ra dı cı
lıq əla qə lə ri nin ge niş lən di ril mə si nin 
va cib li yi diq qət önü nə gə ti ri lib. 

Qa za xıs tan lı qo naq aşıq lar dan 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Gü la
rə Azaf ı və Şah ni yar Mi ka yı loğ lu
nun ifa sın da müx tə lif aşıq ha va la
rı nı din lə yib, ey ni za man da hə min 
ifa la rı vi deolen tə kö çü rüb. 

Mə hər rəm Qa sım lı qo na ğa 
Azər bay can aşıq sə nə ti nin özü
nəmx sus lu ğu, AABnin ta ri xi və 
fəaliy yət is ti qa mət lə ri ha qın da 
ge niş mə lu mat ve rib. 

Gö rüş də ədə biy yat şü nas alim, 
pro fes sor Ni za mi Ta ğı soy və 
AABnin ka ti bi Əmək dar mə də
niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu da 
iş ti rak edib lər.

Son da qo na ğa AABnin nəşr
lə ri və us tad aşıq la rın ifa la rın dan 
iba rət vi deo və audiodisk lər hə
diy yə olu nub.
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24 noyabr 2023Bölgələrdə “Heydər Əliyev İli” tədbirləri

AstararayonHeydərƏliyevMərkəzivəAstaraşəhərM.Ə.Sa
biradına1saylıtamortaməktəbinbirgətəşkilatçılığıilə
“HeydərƏliyevvəAzərbaycantarixi”mövzusundaviktorina
keçirilib.“Azərbaycan”komandasıI,“Liderlər”komandasıII,
“Öndər”komandasıisəIIIyerəlayiqgörülüb.Qaliblərəfəxri
fərmanlartəqdimolunub.

MasallıTa
rixDiyarşünas
lıqMuzeyində
“Gənclərin
azərbaycançılıq
ideologiyasına
sadiqyetişmə
sindəUluöndər
HeydərƏliyevin
rolu”mövzusun
datədbirtəşkil
edilib.Çıxışlarda
azərbaycançılıq

ideologiyasınınHeydərƏliyevingələcəyədoğruinkişafımızüçün
yadigarqoyduğuənqiymətlisərvətlərdənbiriolduğuvurğulanıb.
Masallı rayonMərkəziKitabxanasıUşaqşöbəsinin təşkilatçılı

ğıiləİntiqamƏsgərliadınaşəhər3saylıortaməktəbdə“Heydər
Əliyev–böyükömrünanları”mövzusunda tədbirkeçirilib.Çıxış
edənlərÜmummilli liderHeydərƏliyevin zəngin siyasi irsindən,
millidövlətquruculuğuvəmüstəqilliyinəbədiliyinintəminedilməsi
üçünböyüktarixiəhəmiyyətdaşıyanfəaliyyətindənsözaçıblar.

Zaqatala
RayonİcraHa
kimiyyəti,YAP
Zaqatalarayon
təşkilatıvərayon
HeydərƏliyev
Mərkəzininbirgə
təşkilatçılığıilə
“Atavəsiyyəti
vəinamlıZəfər”
mövzusundael
mipraktikkonf
ranskeçirilib.

ÇıxışlardaUluöndərindövlətimizvəxalqımızqarşısındakımisilsiz
xidmətlərindəndanışılıb.Bildirilibki,HeydərƏliyevinhəyatının
amalınıxalqımızın,ölkəmizinrifahıvətərəqqisitəşkiledib.Ulu
öndərinsiyasətkursu,dövlətquruculuğukonsepsiyasıPrezident
İlhamƏliyevtərəfindənuğurladavametdirilir.

Laçına köç davam edir
Noyabrın22də
Bakışəhərindən
Laçınşəhəri
nənövbətiköç
karvanıyola
salınıb.Laçın
şəhərindəyeni
köçürülən21
ailəyə(81nəfər)
mənzillərinin
açarlarıtəqdim
edilib.

MərasimdəAzərbaycanRespublikasıPrezidentininŞərqiZən
gəzuriqtisadirayonunadaxilolanLaçınrayonundaAzərbaycan
Prezidentinin xüsusi nümayəndəliyinin vəQaçqınların vəMəc
buri Köçkünlərin İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin nümayəndələri
iştirakediblər.
DövlətKomitəsindənverilənməlumatagörə,noyabrın23də

isəAbşeronrayonunda,BakıvəSumqayıtşəhərləriərazisindəki
yataqxana,sanatoriya,pionerdüşərgəsi,yarımçıqtikililərvəinzi
batibinalardamüvəqqətiməskunlaşmışailələrdənibarətnövbəti
köçkarvanıLaçınrayonununZabuxkəndinəyoldüşüb.Bumər
hələdəZabuxa25ailə(93nəfər)köçürülüb.
Qeydedəkki,LaçınşəhərinəvəZabuxkəndinəsakinlərinkö

çüavqustayındabaşlanıb.
İndiyədəkLaçınşəhərində346ailənin(1326nəfər),Zabuxkən

dindəisə121ailənin(475nəfər)daimiməskunlaşmasıtəminedilib.

“Həyat elə bir oyun ki...” – 
Füzuli teatrında yeni tamaşa

FüzuliDövlət
DramTeatrında
SevincElsevə
rin“Həyatelə
biroyunki...”
monopyesi
əsasındaey
niadlıtamaşa
hazırlanıb.

Tamaşanınqu
ruluşçu rejissoru
Nicat Mirzə, qu

ruluşçurəssamıEllinazBalaşova,musiqitərtibatçısıZiyadSüleyma
novdur.MonotamaşadateatrınaktrisasıİntizarQuliyevaçıxışedir.
Əsərsualdoluoyundan,bəxtigətirməyənbirqadından,aktrisa

danbəhsedir.Buonunözhəyatıdırmı,yoxsasəhnədəoynadığı...
Monotamaşanoyabrın25dətəqdimolunacaq.

Gənc həvəskar aktyorlar səhnəyə gəlirlər
LənkəranDövlət
DramTeatrında
gənclərdəniba
rəthəvəskarakt
yorqrupuiləgö
rüşolub.Direktor
vəzifəsiniicra
edənİntiqam
Hacılıgörüşdə
teatrınfəaliyyəti,
kollektivəgənc
istedadlarıncəlb

olunmasıistiqamətindəgöstərilənsəylərdənsözaçıb.

Həvəskar aktyorlar qrupu tərəfindən Lənkəran Dövlət Dram
TeatrınınsəhnəsindəV.Siqarevin“Şeytanailəsi”əsərininmotiv
ləriəsasında tamaşanınhazırlanması iləbağlısöhbətaparılıb.
Maarifəndirici tamaşadaməişətzorakılığı,narkomaniya,erkən
nikahlarlamübarizəvədigərməsələləryeralıb.
Tamaşanınməşqləriyaxıngünlərdəbaşlayacaq.

Zəfər Orucoğlu

Mədəniyyət müəssisələrində maarifləndirici tədbirlər
BalakənrayonMədəniyyət
Mərkəzində“Korrupsiyayaqarşı
mübarizəningücləndirilməsinə
dair20222026cıillərüçünMilli
FəaliyyətPlanı”nınicrasıiləəlaqə
dar“Korrupsiyayaqarşımübarizə
vəictimainəzarətingücləndi
rilməsi”başlığıaltındadəyirmi
masakeçirilib.Tədbirdəmövzuilə
bağlıiştirakçılarməlumatlandırılıb,
buyöndəmüzakirələraparılıb.

QaxrayonHeydərƏliyevMərkəzində“Korrupsiyayaqarşımübarizəyolları”adlı
maarifəndiricisöhbət təşkilolunub.Korrupsiyayaqarşımübarizəhaqqında,bu
yöndəəldəedilmişmühümnailiyyətlərbarədəməlumatverilib,müzakirəaparılıb.
Sondamövzuiləbağlıvideoçarxnümayişolunub.

***
Ağstafaşəhər1saylıFolklorklu

bundakorrupsiyayaqarşımübarizə
ilə bağlımaarifəndirici tədbir keçi
rilib. Çıxışlarda korrupsiya hüquq
pozmaları, bu növ əməllərə görə
tətbiq edilən məsuliyyət tədbirlə
ri, korrupsiyanın ictimai və iqtisadi
həyataneqativtəsirləri,korrupsiya
ya şərait yaradan amillər və digər
məsələlər barədə məlumat verilib.
Tədbir iştirakçıları sonda “Korrup
siya iləmübarizə hər kəsin işidir!”
mövzusundavideoçarxıizləyiblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

31 il əvvəl başlanan siyasi yol
CəlilabadrayonHeydərƏliyevMərkəzi,rayon
MədəniyyətMərkəzi,CəlilabadDövlətRəsmQa
lereyasıvəşəhər4saylıklubunbirgətəşkilatçılığı
iləYeniAzərbaycanPartiyasının(YAP)yaranması
nın31ciildönümünəhəsrolunantədbirkeçirilib.

Çıxışlardapartiyanınyaranmatarixinəvəfəaliyyəti
nənəzərsalınıb.Bildirilibki,xalqımızıntanınmışziyalı
larıodövrdəNaxçıvanAliMəclisininsədriolanHeydər
Əliyevəmüraciətediblərvə1992ciilin21noyabrtari
xindəYeniAzərbaycanPartiyasıtəsisolunub.
Qeyd edilib ki, xalqımızAzərbaycandakımürək

kəb ictimaisiyasi vəziyyətdən çıxış yolunumüdrik
dövlət xadimi Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayı
dışında görürdü. Heydər Əliyevin 1993cü ilin 15
iyunundaBakıyaqayıdışıvəölkəbaşçısıseçilmə
si müstəqil respublikamızı uçurumdan xilas edib,
davamlı inkişafımızın təməli qoyulub. Ulu öndərin
əmanətiolanYAPbugünölkəmizdəmöhkəmda
yaqlarıolanənböyüksiyasiqüvvədir.

SalyanrayonMədəniyyətMərkəzində
görkəmliaktyor,SSRİvəAzərbaycan
Dövlətmükafatlarılaureatı,Xalqartis
tiHəsənMəmmədovun(19382003)

anadanolmasının85illikyubileyinə
həsrolunantədbirtəşkiledilib.

Salyan rayonMədəniyyətMərkəzi,Sar
vankəndFolklorevi,DayıkəndkəndMədə
niyyətevivəŞorsulukəndklubununbirgə
təşkilatçılığı iləkeçirilən tədbirdəaktyorun
yaxınları, rayon rəsmiləri, mədəniyyət və
ictimaiyyətnümayəndələriiştirakediblər.
Çıxışlarda Həsən Məmmədovun Azər

baycankinosənətindəkiroluhaqqındada
nışılıb,oynadığıkoloritliobrazlardansöhbət
açılıb.Qeydolunubki,HəsənMəmmədov
yaradıcılığa teatrdan başlayıb. Aktyorun
rollarısiyahısındamillivəAvropaklassiklə

rinin,çağdaşAzərbaycanvəəcnəbidrama
turqlarınəsərlərinintamaşalarındakısəhnə
obrazlarıvar.Ammasonralarsənətkarkino
yagəlirvəbusahədədahaböyükuğurlara
imza atır.O, “Böyük dayaq”, “Gün keçdi”,
“Arxadan vurulan zərbə”, “İstintaq”, “Dədə
Qorqud”, “Axırıncı aşırım”, “Sevil”, “Yeddi
oğulistərəm”,“Bircənubşəhərində”vədi
gərfilmlərdəyaddaqalanobrazlaryaradıb.
Dahasonraaktyorunrolaldığıfilmlər

dənepizodlarnümayişetdirilib.Mədəniy
yətMərkəzininsolistləriaktyorunçəkildi
yifilmlərdənmahnılarısəsləndiriblər.

İsmayıllıda arxeoloji əhəmiyyətli ərazidə qanunsuz qazıntı aparılıb
İsmayıllırayonununLahıcqəsəbəsinə
yaxınərazidə,Niyaldağınınzirvə
sindəntəxminən56kilometrŞərqə
doğru,Mücükəndiistiqamətində
dağınzirvəsindəarxeolojiəhəmiyyət
daşıyanərazidəqanunsuzqazıntıiş
lərininaparıldığıaşkarolunub.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında Mədə
ni İrsinQorunması, İnkişafı vəBərpası
üzrə Dövlət Xidməti Qəbələ Regional
İdarəsininəməkdaşlarıəraziyəbaxışke
çirənzamanqanunsuzqazıntıişlərininapa
rıldığınımüəyyənedib.

Qazıntı işləri nəticəsindəabidələrin siya
hısına daxil olmayan və hələlik tarixi haq

qında dəqiq məlumatın olmadığı, yo
nulmuş daşlardan inşa olunmuş tikinti
qalıqlarının üstü açılıb. Ərazidə saxsı
qab fraqmentləri, su boruları və digər
artefaktlar üzə çıxarılıb. Ərazinin yük
sək dağlıq relyefini nəzərə alaraq qa
nunsuz qazıntı işlərinin uzun müddət
aparıldığınıgümanetməkolar.
Geniş tədqiqat işlərinin aparılmasına

ehtiyacolanəraziöyrənilməsivəqorun
masıüçünDövlətXidmətitərəfindənnə
zarətəgötürülüb.

Yol verilmiş qanunsuz hərəkətlərlə bağlı
müvafiqtədbirlərgörüləcək.

“Erməni plagiatına məruz qalmış 
Qərbi Azərbaycan yallıları” 

Kitab rus və ingilis dillərində də nəşr edilib
ÜzeyirHacıbəyliadınaBakı
MusiqiAkademiyası(BMA)
elmitədqiqatlaboratoriyası
nınaparıcıelmiişçisi,sənət
şünaslıqüzrəfəlsəfədoktoru
RaufBəhmənlinin“Erməni
plagiatınaməruzqalmışQər
biAzərbaycanyallıları”adlı
kitabınıntəqdimatıkeçirilib.

TədbirdəBMAnınelmvəya
radıcılıq işləri üzrə prorektoru
professor Gülnaz Abdullazadə
milli musiqi irsimizin qorunma
sından və Qərbi Azərbaycan
yallılarınınbuirsdəyerindənsöz
açıb.
Elmi tədqiqat laboratoriyası

nın müdiri, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfə doktoru, dosent Nuridə

İsmayılzadə Rauf Bəhmənlinin
uzun illər apardığı tədqiqatlar
əsasında əldə etdiyi 500dən
çox rəqs melodiyalarının əhə

miyyətini,onlarınöyrənilməsivə
notlaşdırılmasısahəsindəalimin
yorulmazzəhmətinixüsusiqeyd
edib.

Rauf Bəhmənli 2022ci ildə
Azərbaycan dilində çapdan çı
xan kitabın Qərbi Azərbaycan
İcmasının dəstəyi ilə rus və in
gilis dillərinə tərcümə olunaraq
yenidən nəşr edildiyini diqqətə
çatdırıb. Müəllif kitabda Qərbi
Azərbaycanaaid43yallınınnot
laşdırıldığınıbildirib,buyallıların
artıq yaddaşlardan silinməkdə
olan üçünün (“Ağbulaq”, “Çə
mənkənd”vəqədimadı “Baba
can”olan“Teymurağa”yallıları)
videoyazısını təqdim edib. O,
yallıların yaranma tarixindən,
onların ermənilər tərəfindən
necə mənimsənildiyindən nü
munələrgətirərək,busaxtakar
lıqları ifşa edən faktlarla bağlı
auditoriyanıməlumatlandırıb.
Digər çıxış edənlər Qərbi

Azərbaycanınmusiqimədəniir
sinin əhəmiyyətindən söz açıb,
təqdimolunankitabınmədəniy
yətimizin araşdırılması, tətbiqi
və təbliği baxımından əhəmiy
yətinivurğulayıblar.

Tunc dövrünə aid 
məişət əşyaları tapılıb

Ağdam
rayonunun
Quzanlıqə
səbəsində
qədimdövrə
aidmaddi
mədəniyyət
nümunə
ləriaşkar
olunub.

MaddimədəniyyətnümunələriAğdamşəhərin
dənməcburiköçkünolanLaləAbbasovanınhə
yətindəsuquyusuqazılarkənüzəçıxıb.Tapıntılar
beşədədsaxsıqabvəçoxlusaxsıqırıntılarından
ibarətdir.
AğdamTarixDiyarşünaslıqMuzeyinindirektoru

ÜlviQədirovbildiribki,yenitapıntılarınTuncdöv
rünəaidolmasıehtimaledilir.

Həsən Məmmədovun xatirəsi 
doğulduğu rayonda anılıb

Ağdamın Kəngərli kəndi belə qurulur

İşğaldanazadolunandigərərazilər
dəolduğukimi,Ağdamrayonunun
Kəngərlikəndindədətikintiişləri
sürətlədavametdirilir.Birincimərhə
lədə1279nəfərinköçürülməsiüçün
kənddə290fərdievinşaolunacaq.

“QarabağİqtisadiRayonun
daBərpa,Tikintivəİdarəetmə
Xidməti”publikhüquqişəxsin
icraçı direktoru Övsət Həmi
dovunbildirdiyinəgörə,Böyük
QayıdışadairIDövlətProqra
mının icrası ilə əlaqədar Ağ
dam şəhərində beş yaşayış
məhəlləsivə12kəndintikintisi
həyatakeçiriləcək.
Kəngərli kəndində tikinti iş

lərinin2024cüilinsonunadək
yekunlaşması planlaşdırılır.
Kəndin öz sakinlərini 2025ci
ilinəvvəllərindəqəbuledəcəyi

nəzərdətutulur.
Artıq 118 evin bünövrəsi qazılıb, 90

evdə bünövrəyə hazırlıq işləri görülüb,
86 evin bünövrə işləri tamamlanıb, 76
evdə hörgü işləri aparılır. Evlər iki, üç,
dördvəbeşotaqlıolacaq.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimiki
mi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tinin böyük hamisi olub.Bununla bağlı illərin xronikasından seçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (80)
1998-ci il 15 iyun

Prezident Heydər Əliyev Rusiyanın ORT telekanalının “Tema”
proqramınınmaestroMstislavRostropoviçhaqqındaverilişininçəki
liş iştirakçıları iləgörüşüb.Tanınmışbakılı, “Tema”nınaparıcısıYu
liQusmanın rəhbərliyi ilə lentəalınan veriliş üçünDağüstüparkda
Rostropoviçindirijorluğuiləsimfonikorkestrinçıxışıdalentəalınıb.
“...Bakıözünündigərlayiqlikeyfiyyətləriiləyanaşı,sözünənyük

səkanlamındahəmişəənmusiqilişəhərolmuşdur.Professional,sim
fonikmusiqiburadahəmişəböyüknüfuzamalikolmuşdur...Srağa
gün(13iyun–red.)MusiqiAkademiyasındaolarkənvəbirneçəgün
ərzindəsizinlə(M.Rostropoviçəxitabən––red.)birlikdəolmuşadam
larıbirlikdədinləyərkənməndüşünürdüm–bu,necəböyüksəadət
dir,yeninəsilyetişir,istedadlarvar.Azərbaycanxalqıarxayınolabilər
ki,professionalmusiqiənənəsiirəliləyəcək,inkişafedəcəkdir...”.

1998-ci il 16 iyun
RespublikaSarayındaMstislavRostropoviçinkonsertindəolub.

1998-ci il 17 iyun
PrezidentSarayındagörkəmlimusiqiçiMstislavRostropoviçiqə

buledib.
“...Böyük təəssüf hissi ilə bildirirəm ki, Bakını tərk edirsiniz. İyunun

7dənbaşlayaraqburadagərgincədvəlləişləmisiniz.Sizinbütünhəyatı
nızgərgincədvəlüzrəgedir.Mənbunubaşadüşürəm...Belədüşünürəm
ki,bugünlərözvətəninizi–Azərbaycanı,Bakınıyenidənfəthetdiniz.Si
zəbugünlərAzərbaycanınictimaisiyasivəmədənihəyatınaverdiyiniz
töhfəyə,Azərbaycandamusiqi sənətinin inkişafına,musiqiçilərin gənc
nəslinintaleyinəqayğıkeşmünasibətinizəgörətəşəkkürümübildirirəm...
Ermənistantərəfindənhərbitəcavüzləəlaqədarxalqımızındüşdüyü

vəziyyətə canıyananlıqla yanaşdığınıza görə, bütün çətinliklərə bax
mayaraq,başlıcaniyyətləridoğmayerlərinəqayıtmaqolaninsanların
yaşadıqlarıçadırşəhərciklərinəgetdiyinizəgörəSizəayrıcatəşəkkür
etməkistəyirəm...”.

1998-ci il 18 iyun
Rusiyanınməşhur balet ustaları Nadejda Pavlova və Vyaçeslav

QordeyeviniştirakıiləRespublikaSarayındakeçiriləngecədəiştirak
etdikdənsonrahərikisənətkarlagörüşüb.

1998-ci il 19 iyun
XalqrəssamıElbəyRzaquliyevidoğumgünü(17iyun)vəyaradıcı

lığının50illiyimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 20 iyun
AkademikMilliDramTeatrındaMoskvaAkademikSatiraTeatrının

QriqoriQorinin“Bəxtlivəbəxtsiz”tamaşasınabaxdıqdansonrayara
dıcıkollektivləgörüşüb.
“...Teatra,konsertəgetməkmənimüçünheçdəvəzifələrinformal

şəkildəyerinəyetirilməsideməkdeyildir,bumənimşəxsiistəyimdir...
Ölkəmizdənəkimimürəkkəbməsələlərvəçətinliklərolduğunuyəqin
bilirsiniz.Lakinçoxməşğulolsaqda,teatrlagörüş,incəsənətləgörüş
həmişə bizi sevindirir, böyük ilhamverir və işdə köməkedir.Buna
görədəmənAzərbaycandaolmuşSlavaRostropoviçinkonsertləri
nə,bizimMusiqiAkademiyasındaonunşagirdlərininkonsertinəget
dim,NadejdaPavlovanınvəVyaçeslavQordeyevinbaletgecəsində
oldum. Özmədəniyyətimizi də unutmuruq. Milli teatrımızın teztez
qonağıoluram.Teatrsızhəyatyoxdur...Azərbaycandadünyaincəsə
nətininnümayəndələriiləgörüşməkdəziyalılarımızıçoxsevindirir...”.

1998-ci il 29 iyun
AzərbaycanRəssamlarİttifaqınınqurultayınatəbrikmüraciətigöndərib.

1998-ci il 12 iyul
Bibiheybət məscidziyarətgah kompleksinin açılış mərasimində

nitqsöyləyib.
“...Burada,bumüqəddəsyerdəvaxtiləucaldılmışməscid60ilbun

danöncəvəhşicəsinədağıdılmışdır.Bizimmənəviyyatımıza,mənəvi
dəyərlərimizəböyükzərbəvurulmuşdur.Ammayerbirziyarətgahki
miözmənasınıheçvaxtitirməmişdir.İnsanlarburayadaimziyarətə
gəlmişlər...Xalqımızbuməscidinbərpaedilməsinidaimistəyibdir.Bu
günbizimüçüntarixihadisədirki,buarzumuzuyerinəyetirəbilmişik.
Azərbaycandaböyükvəgözəlmemarlıqabidələriyaradılmışdır.Bu

məscidözxüsusimənasıvəməqsədiiləbərabər,dəyərlivəgözəlme
marlıqabidəsidir...Ümidedirəmki,gələcəknəsillərbizimbuxeyirxah
işimizilayiqincəqiymətləndirəcək,buməscidi,ziyarətgahıyaşadacaq...”.

1998-ci il 20-24 iyul
BöyükBritaniyayasəfəriçərçivəsindəLondonda“BritişPetroleum”

şirkətinin təşkil etdiyi Azərbaycan incəsənət ustalarının konsertinə
baxıb(22iyul).
LondondakıAzərbaycanMədəniyyətMərkəzindəazərbaycanlırəs

samlarınsərgisiilətanışolub(24iyul).
“...Vətənimizdən çoxuzaqlarda xüsusi zövqlüQərb tamaşaçısını

əsasən neftmövzusunda çəkilmiş əsərləri ilə tanış edənAzərbay
canMədəniyyətMərkəzi, göründüyü kimi, rəssamlarımızın ənma
raqlıəsərlərini cəlbetmişdir.Görkəmli heykəltaraşımızÖmərElda
rovbizi sərgidənümayişetdirilən rəssamların işləri və fəaliyyəti ilə
tanış etdi...BuradamənəLondonda buraxılan “Kaspian” jurnalının
sonnömrəsitəqdimedildi.Beləbirjurnalınnəşrolunmasıçoxtəqdi
rəlayiqişdir.JurnalınnaşirlərindənolanMüslümEldarovdərcedilmiş
materiallar haqqındamənəməlumat verdi.Bir dahasərginin təşki
latçılarınatəşəkkürümübildirir,sizəvətənimizhaqqındahəqiqətləri,
mədəniyyətimizidünyayaçıxarmaqişindəuğurlardiləyirəm...”.

1998-ci il 7 av qust
Azərbaycankinosənətiningörkəmlinümayəndəsi,XalqartistiRasim

Balayevi50illiyimünasibətilətəbrikedib.
Hazırladı: V.Orxan

(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№87 (2056)
24 noyabr 2023

Noyabrın22-siAzər-
baycanmusiqisininən
parlaqsimalarından
biri,böyükbəstəkar,

SSRİ-ninXalqartistivəDövlət
mükafatılaureatıFikrətƏmi-
rovun(1922–1984)anadan
olmasının101-ciildönümü
idi.Bəstəkarklassikmu-
siqininbirçoxjanrlarında
dəyərliəsərləryazıb-yara-
dıb.Zənginyaradıcılığı,o
cümlədənsimfonikmuğam-
ları,“Nizami”simfoniyası,
“Azərbaycankapriççiosu”,
“Sevil”operasıvəs.əsərləri
iləmusiqisənətimizəəvəz-
siztöhfələrverib.

FikrətƏmirovun“Minbirgecə”
baletiisədünyamusiqixəzinəsi
nin incilərindəndir. 1979cu ildə
Azərbaycan Dövlət Akademik
OperavəBaletTeatrındailknü
mayişi olan əsər teatrın reper
tuarındaməxsusiyertutur.Balet
ötənmüddətdə,həmçininbirsı
raölkələrinsəhnələrinibəzəyib.

İkihissəli balet “Min bir gecə”
nağıllarıəsasında(libretto:Maq
sudvəRüstəmİbrahimbəyovlar)
yazılıb. Baletdə gözəl və ağıllı
Şəhrizadın qəddar şah Şəhriya
rınqəlbiniyumşaltmaqüçünda

nışdığınağıllardanüçünün(“Sin
dibad və sehrli Zümrüd quşu”,
“ƏləddinvəgözəlBudur”,“Əliba
bavəqırxquldur”)motivlərindən
istifadə olunub. Baletin ecazkar
musiqisi və səhnə həlli (xoreoq

rafiya:NailəNəzirova)birbiri ilə
möhtəşəmharmoniyatəşkiledir.
Fikrət Əmirovun doğum gü

nü ərəfəsində, noyabrın 21də
Azərbaycan Dövlət Akademik
Opera və Balet Teatrı “Min bir
gecə”baletiniHeydərƏliyevSa
rayının səhnəsində sənətsevər
lərətəqdimedib.
Tamaşadaəsas rollarıƏmək

dar artistlər Anar Mikayılov
(Şəhriyar),ElmiraSüleymanova
(Nuridə),solistlərFatiməXələfo
va (Şəhrizad),AleksandrSuldin
(Nuridənin sevimli qulu) böyük
məharətləifaediblər.
Xalq artisti Cavanşir Cəfəro

vun dirijorluq etdiyi tamaşada
həmçinin Əməkdar incəsənət
xadimi Sevil Hacıyevanın rəh
bərliyi altında xor kollektivi və
teatrın solisti FatiməCəfərzadə
dəçıxışediblər.

BuilMuzeySərvətlərivə
XatirəƏşyalarınınElmi
BərpaMərkəzininnəz-
dindəElmiBərpaŞura-

sınıntəşkilinin40ilitamam
olur.

Bu münasibətlə noyabrın 21
dəElmiBərpaMərkəzində təd
bir keçirildi. Diqqətə çatdırıldı

ki,artıq40 ildir fəaliyyətdəolan
ElmiBərpaŞurasının tərkibi bir
neçə dəfə yenilənib,müxtəlif il
lərdəşurayaRasimƏfəndi,Vila
yətKərimov,CəmiləHəsənzadə
kimi görkəmli alimlər rəhbərlik
edib.BuilinsentyabrındaMədə
niyyət Nazirliyinin müvafiq əm
ri iləElmiBərpaŞurasınınyeni
tərkibitəsdiqlənib.

TədbirdədahasonraElmiBər
pa Mərkəzinin yaranma tarixini
əks etdirən  videoçarx nümayiş
etdirildi.Mərkəzin fəaliyyəti, şu
ranınvəzifəvəsəlahiyyətləriba
rədəətrafıməlumatverildi.
ElmiBərpaŞurasınınyenitər

kibdə ilk iclası da gerçəkləşdi.
İclasdaAzərbaycanDövlətTeatr
Muzeyi, Saatlı, Masallı, Gəncə,
Xaçmaz tarixdiyarşünaslıqmu
zeyləri vəMasallı Dövlət Rəsm
Qalereyasının mərkəzdə bərpa
prosesi keçmiş eksponatlarla
bağlıhesabatdinlənildi.
Mərkəzin direktoru Əməkdar

mədəniyyət işçisi Zərifə Məli
kova, Elmitədqiqat şöbəsinin

müdiri Ülviyyə Şirinova, xalça
çırəssam, Azərbaycan Rəs
samlar İttifaqının üzvü Tariyel
Bəşirov, AMEA M.Füzuli adına
Əlyazmalar İnstitutunun aparıcı
elmi işçisi, ilahiyyat üzrə fəlsə
fə doktoru Nailə Süleymanova,
Abdulla Şaiqin MənzilMuzeyi
nindirektorusənətşünaslıqüzrə
fəlsəfədoktoruÜlkərTalıbzadə,
MilliİncəsənətMuzeyiElmibər
paşöbəsininmüdiri,alidərəcəli
bərpaçırəssam Natiq Səfərov,
mərkəzin elmi işlər üzrə direk
tormüaviniİranəİbrahimovavə
başqalarının çıxışları dinlənildi,
təklifərsəsləndirildi.

L.Azəri

“Matruşka”nın içindən 
“Qadınım” çıxacaq

Türkyazıçı-dramaturquTuncer
Cücenoğlunun“Matruşka”
pyesiəsasındaAkademik
MusiqiliTeatrda“Qadınım”

adlıtamaşahazırlanır.Musiqili
melodramınquruluşçurejisso-
ruPrezidentmükafatçısıİradə
Gözəlovadır.

Türk retro musiqilərinin canlı ifa
olunduğu tamaşa sevgi və ehtiras
doluikiaşiqinözhissləriuğrundaso
naqədərmübarizəsindənbəhsedir.
Tamaşada teatrın gənc aktyorla

rından Əmrah Dadaşov və Gültac
Əlili,teatrınxorvəbaletheyətiiştirak
edirlər.  Plastik həll Əməkdar artist
NigarŞahmuradovayaaiddir,ohəm
dəaktrisakimiçıxışedəcək.
Quruluşçu rəssam Vüsal Rəhim,

xormeysterMəlahətQasımova,mu
siqi tərtibatçısıƏmrahDadaşovdur,
videogörüntüləriMuradHəsənovha
zırlayıb.

Akademik Musiqili Teatrın kollektivi Lənkəranda çıxış edib

Azərbaycan
DövlətAka-
demikMu-
siqiliTeatrı

Ümum mil li li der 
HeydərƏliyevin100,
Azərbaycanpeşə-
karmilliteatrının
yaranmasının150
illiyimünasibətilə
hazırladığı“Sənelə
birzirvəsən!...”adlı
musiqili-tarixiesseni
budəfəLənkəranda
nümayişetdirib.

MədəniyyətNazirliyinindəstəyi iləLənkəran
MədəniyyətMərkəzindəkeçiriləntədbirdədahi
şəxsiyyətinəzizxatirəsiehtiramlayadolunub,
həyatvəfəaliyyətinənəzərsalınıb.
Teatrın solistləri Əməkdar artist Səidə Şəri

fəliyeva,PrezidentmükafatçılarıMehribanZa
liyeva,SəmədzadəXasiyev, aktyorlar İbrahim
Əlizadə, Aydan Həsənova, Şaban Cəfərov,
Türkel Tariqpeyma, Emin Zeynallı, həmçinin
teatrınxorvəbaletartistlərininçıxışlarırəğbət
ləqarşılanıb.

Tamaşanın ssenari müəllifi Əməkdar artist
Mübariz Həmidov, quruluşçu rejissoru Cavid
İmamverdiyev, quruluşçu dirijoruƏməkdar in
cəsənətxadimiFəxrəddinAtayev,xormeysteri
Əməkdar artist VaqifMəstanov, baletmeysteri
ƏməkdarartistEminƏliyevdir.
Xatırladaqki,AkademikMusiqiliTeatrbuta

maşanıGəncə,ŞəkivəMingəçevirdədəgös
tərib. Növbəti nümayiş 30 dekabrda –Dünya
AzərbaycanlılarınınHəmrəyliyiGünüvəYeniil
ərəfəsindəteatrınözsəhnəsindəolacaq.

Uşaqvəgənclərinasudəvaxtının
səmərəlitəşkili,estetikzövqünün
formalaşdırılmasıhərzamanak-
tualməsələolub.Buistiqamətdə

fəaliyyətintəşkiliüçünmüvafiqmərkəz-
ləryaradılır,dövlətqurumlarıtərəfindən
müxtəliftədbirlər,aksiyalarkeçirilir.Son
illərartıqözəlsektordabuprosesəöz
töhfəsiniverməyəçalışır.

Bubaxımdan “Sənət” uşaqmusiqi və in
cəsənətmərkəzininfəaliyyətiniqeydedəbi
lərik.Fəaliyyətini“Uşaqlargələcəyinaynası
dır!”deviziəsasındaquranmərkəzsonaltı
ayərzindəçoxsaylılayihələrhəyatakeçirib.
Eynizamandamərkəzdəfəaliyyətgöstərən
uşaqlar ölkəmizdə təşkil olunan festival və
mədənitədbirlərdəuğurlaiştirakediblər.
Mərkəz tərəfindən iyunun 1də Şuşada

“HeydərƏliyev–Türkdünyasıbirliyininbö
yükcarçısı”adlıbeynəlxalquşaqrəqsfesti
valıkeçirilib.Festivalınməqsəditürkxalqla
rınınrəqsənənələriiləuşaqlarıtanışetmək
və dünyada layiqincə öz mədəniyyətlərini
təmsil etmək üçün platforma yaratmaqdır.
“Sənət”inrəqskollektivi festivaltamaşaçıla
rınındiqqətiniçəkəbilib.
Rəqs kollektivi Mədəniyyət Nazirliyinin

təşkilatçılığı ilə22oktyabr–8noyabrtarix
lərindəkeçirilən“Zəfər”musiqivəteatrfesti
valıçərçivəsindətədbirlərdədəuğurlaiştirak
edib.
ElmvəTəhsilNazirliyi,MədəniyyətNazir

liyi,HeydərƏliyevMərkəzininbirgətəşkilat
çılığıiləÜmummilliliderHeydərƏliyevin100
illikyubileyinəhəsredilənIUşaqİncəsənət
Festivalında “Sənət” mərkəzinin kiçik rəqs

kollektivimüasir rəqsnominasiyasıüzrəbi
rinciyerəlayiqgörülüb.
Mərkəzinmusiqi kursundamüxtəlif sahə

lər üzrə istedadlar yetişir. Aytən Nağızadə
1529 iyun tarixlərindəHeydərƏliyev Fon
dunundəstəyiiləkeçirilənIIBakıBeynəlxalq
PianoFestivalındabirsıraölkələrinmusiqi
çiləriylə eyni səhnəni bölüşüb.O,M.Maqo
mayevadınaAzərbaycanDövlətAkademik
FilarmoniyasınınKameravəOrqanMusiqisi
Zalındareallaşankonsertdəfestivalındiplo
munalayiqgörülüb.
Oktyabrın7dəisə“Sənət”mərkəzininkon

sertzalındakeçirilənqalakonsertdəincəsə

nətustalarımız–XalqartistiAlimQasımov,
Əməkdar artist  Emil Əfrasiyab, tanınmış
musiqiçilərArslanNövrəsli,NicatMəsimov,
ElvinNovruzov,AlpƏliyev,VurğunVəkilov,
SalehMəmmədov,ElvinBəşirov tamaşaçı
lara öz musiqi dünyalarından pay veriblər.
Konsertdə Fikrət Əmirov, Vaqif Mustafaza
də, Rafiq Babayev, Əzizə Mustafazadə və
digərbəstəkarlarınəsərləritəqdimolunub.
İnanırıq ki, mərkəzdə incəsənət anlayışını

qavrayanuşaqlargələcəkdəmədəniyyətimizi
dünyanınböyüksəhnələrindətəbliğedəcəklər.

Lalə

“Min bir gecə” yenə səhnədə idi
Fikrət Əmirovun doğum günü ərəfəsində baletin növbəti nümayişi olub

Mədəni sərvətlərin 
ömrünü uzadanlar

Elmi Bərpa Şurasının 40 illiyinə həsr olunan 
tədbir keçirildi

Uğurla başlayan “Sənət” yolu...
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Sənətşünaslıqüzrəelmlərdoktoru,professor,Əməkdarin
cəsənətxadimiKübraƏliyevaömrününböyükbirhissəsini
Azərbaycanxalçasənətinintədqiqinəvətəbliğinəhəsredib.
Uzunillikaxtarışlarınınnəticəsiolan“Azərbaycanınxovsuz

xalçaları”,“Təbrizxalçaçılıqməktəbi”,“LətifKərimovunhəyatvə
yaradıcılığı”,“Ornamenttarixi”,“Azərbaycanınxovsuztoxunuş
luməişətəşyaları”,“XalqrəssamıKamilƏliyevinyaradıcılığı”,
“Azərbaycanərazisindəkitalışlarınhəsirtoxumasənəti”,“Azər
baycanınQarabağxalçaçılıqməktəbi”vəs.kitablarıbusahə
üzrəsanballımənbəkimiqiymətləndirilir.

Noyabrın 21-də Azərbaycan
MilliXalçaMuzeyindəaliminki-
tablarınıntəqdimatıkeçirildi.
Tədbirdə çıxış edən muze-

yin direktoru bildirdi ki, Kübra
Əliyeva Azərbaycanın tanınmış
xalçaçı-alimi Lətif Kərimovun,
eyni zamanda Azərbaycanın
dekorativ-tətbiqi sənətinin ta-
nınmış tədqiqatçısı, akademik
Rasim Əfəndiyevin yetirməsi
kimi bu sahənin araşdırılması-
namühümtöhfələrverib.Kübra
Əliyeva40iləyaxınAzərbaycan
DövlətMədəniyyətvəİncəsənət
Universiteti, Azərbaycan Dövlət
Memarlıq və İnşaat Universiteti
vəQərbUniversitetindəpedaqo-
ji fəaliyyət göstərib, yeni mütə-
xəssislərinyetişdirilməsinətöhfə
verib. Hazırda AMEA Memarlıq

vəİncəsənətİnstitutuQafqazAl-
baniyasınınmemarlıqvəincəsə-
nətişöbəsininmüdiriolanalimin
məqalə və məruzələri İngiltərə,
Fransa, Avstriya, İsrail, Polşa,
Almaniya, Türkiyə, ABŞ, İspa-
niya, Rusiya və digər ölkələrdə
keçirilənelmikonfransvəsimpo-
ziumlardadinlənilib,çapedilib.
Akademik Nərgiz Axundova

Kübra Əliyevanın AMEA-dakı
fəaliyyətindən söz açdı, onun
uzun illərAzərbaycan elmini və
mədəniyyətini bir sıra ölkələrdə
layiqincə təbliğ etdiyini bildirdi.
Akademik onun “Azərbaycan
Ensiklopediyası”nın III cildindən
başlayaraq,XcildinəqədərAzər-
baycan dekorativ-tətbiqi sənə-
tinə aid 60-dan artıqməqalənin
müəllifiolduğunudavurğuladı.

MilliAzərbaycan Tarixi Muze-
yinin direktoru akademik Nailə
Vəlixanlısənətşünasaliminmə-
dəniyyətimizə, arxeoloji və et-
noqrafikirsimizəbəxşetdiyitöh-
fələrdənsözaçdı.Onuhəyatını
Azərbaycan xalçalarının öyrə-
nilməsinəhəsredən fədakarvə
mədəniyyətimizin təəssübkeşi
kimidəyərləndirdi.

ProfessorlarTelmanİbrahimov,
RöyaTağıyeva,tarixüzrəfəlsəfə
doktoru Fariz Xəlilli çıxışlarında
alimin elmi fəaliyyətinin müxtəlif
aspektlərinənəzərsaldılar.
Sonda çıxış edən professor

KübraƏliyevatəqdimataqatılan
qonaqlaratəşəkkürünübildirdi.
Doğulubboya-başaçatdığıŞu-

şa şəhəri, onu həyatı boyu əha-

tə edən ziyalılarla bağlı düşüncə
və xatirələrini bölüşən alim dedi:
“Tanınmış naşir Abuzər Oruco-
vun (Bakıda 1907-1917-ci illərdə
fəaliyyət göstərmiş “Orucov qar-
daşları”mətbəəsinintəsisçisiolan
qardaşdan biri – red.) nəvəsi ol-
mağımla daim qürur duymuşam.
İnsanların həyatında, yaradıcılı-
ğındaonlarıəhatəedəninsanların

mühüm rolu olur. Elə buna görə
də Şuşada hamının tanıyıb hör-
mətetdiyiboyaqçıbabamı,onun
şəhərin ən gözəl məhəlləsindəki
unikal memarlığa malik evini bu
gün də unuda bilmirəm. Bu gün
də gözlərimi yumanda xəyalən
Şuşaya, məhəlləmizə, o koloritə
gedirəm”.

Lalə Azəri

Fədakar alim, xalça sənətinin təəssübkeşi
Sənətşünas Kübra Əliyevanın kitablarının təqdimatı keçirildi

AdınıŞekspirinHamletişə
rəfinəverib,taleyinibəlkədə
əvvəldənmüəyyənetdilər
onun.Beləcəözdünyasında
özünükral“elanedən”tənha
cəngavərlapuşaqlığındabu
yükünaltındabirşahmattaxta
sındagəzirmişkimixanaxana
dolaşdı.Ammaheçvaxtonu
heçkim“mat”qoyabilmədi.Ta
özsonunuözüənbirinciqəbul
edib,tənhalığaçəkilənəqədər.
Yəqinbuda“krallıq”dan,adını
daşıdığıHamletinaqibətindən
qaçışüçünşahmatgedişiidi.

Şahmatı elə-belə qeyd et-
mədim. Sənət dostları, aktyor
yoldaşları deyir ki, o, çoxağıllı,
həssas, həddən artıq savadlı,
erudisiyalı, ünsiyyətcil və bir o
qədərdəsusqunadamolub.İn-
ditəsəvvürelədinizdə?!
Yaşasaydı, 85 yaşını qeyd

edəcəkdiHamletQurbanov.Hə-
yatonunüçünəlabaşlamışdı.İki
böyük sənətkarın ailəsində do-
ğulmuşdu. Fitri istedadı,  dərin
dünyagörüşü və sənətə böyük
məhəbbətivardı.Amma...
Onunhaqqındaaraşdırmaedər-

kən qarşıma illər əvvəlin bir ma-
terialı çıxdı. O vaxt  Azərbaycan
DövlətAkademikMilliDramTeat-
rının direktoru vəzifəsində olan
HəsənTurabovHamletQurbanov
haqqındabelədeyir: “Onun teatr-
da yeri barədə soruşanda “Sevil”
kinofilmininrejissoruVadimMixay-
loviçQorrikerinHamletədediyi“Siz
əgərözqədrinizibirqədərbilsəy-
diniz,nəinkiAzərbaycanınvədigər
respublikaların, həmçinin bütün
dünyanın ən məşhur aktyorların-
dan biri olardınız” sözlərini yadı-
masalıram.Mənondadabufikrə
şərikidim,indidə.Hamletteatrda
“tıxsız balıq” kimi bir şeydir. Bu
adamda heç kəsə qarşı rəqabət
hissiyoxdur.Birdəfəgörməmişəm
ki, işəgeciksin.Heçvaxtgəliböz
haqqını da tələb eləməyib.Onun
tələbləri qabiliyyətindən aşağıdır.
Beləalicənablıqyalnızyüksəkiste-
dadamalikadamlardaolur...”.
Hamlet Qurbanov 13 oktyabr

1938-ci ildəteatrvəkinoaktyo-
ruAğadadaşQurbanovla opera
müğənnisi Gülxar Həsənovanın
ailəsindəanadanolub.
Sözsüz ki, uşaqlıqdan sənətə

meyil edən, gözünü teatrda açan
Hamletsəhnəyəbağlanırvə1961-
ci ildəAzərbaycanDövlət İncəsə-
nətİnstitutunda(indikiMədəniyyət
və İncəsənət Universiteti) Mehdi
Məmmədovunkursunubitirir.

1957-ci ildən 1992-ci ilə qə-
dər (xəstəliyi şiddətləndikdən
sonra özü səhnəyə çıxmaq is-
təmir)MilliDramTeatrındafərqli
xarakterlirollaroynayır.Özüdə
irili-xırdalı fərqi qoymadan, hər
birinə ayrıca bir xarakterik boy
verərək yaddaqalan obrazlar
yaradır.
Bu sayədə dövrün

teatr tənqidçilərinin
diqqətini cəlb etməyi
bacarır, Doktor (“Şöh-
rət və ya unudulan
adam”), Səlim bəy
(“QaçaqNəbi”),Doktor
Lalbyuz(“Dəliyığınca-
ğı”),Şamxal (“Şəhərin
yay günləri”), Karenin
(“Canlı meyit”), Ferdi-
nand (“Fırtına”), Ağa-
hüseyn (“Büllursaray-
da”), Cəmil (“Unuda
bilmirəm”) kimi obraz-
ları haqqında müsbət
rəyləralır.
HamletQurbanovki-

noaktyorkimidəözba-
carığını sınaqdan ke-
çirmək imkanıqazanır.
“Azərbaycanfilm” kinostudiyasın-
daistehsalolunmuş20-dəkbədii
filmdə, “Mozalan” kinojurnalının
onlarlasüjetindəmaraqlı,bir-biri-
nəbənzəməyən,tamaşaçıdahər
dəfəbaşqabiraktyortipajıtəsəv-
vürüyaradanrollaroynayır.
Bundan başqa, Azərbaycan

televiziyasının hazırladığı “To-
palTeymur”,“Yollargörüşəndə”,
“Evləriköndələnyar”,“Atayevlər
ailəsi”, “Mehmanxana sahibəsi”
və digər tamaşalarda da onun
unikal cizgi və oyun texnikası
qisməndəolsaaçılabilir.
Amma,məncə,bütünbunlara

rəğmən onun aktyor istedad və
bacarığıtamolaraqözününsəh-
nə-ekranifadəsini,təəssüfki,ta-
pabilmir.

Baxın, kütləvi tamaşaçı üçün
HamletQurbanovdedikdə,söz-
süz ki, yada ilk olaraq “Topal
Teymur” tamaşasında İldırım
Bəyazid, “Dədə Qorqud” filmin-
dəQıpçaqMəlikdüşür.Əslində,
bu,onunaktyorkimisəadətiol-
maqlayanaşı,həmdəbədbəxtli-
yidir.Niyə?Çünkibuqədərfərqli

dramatik qəhrəman tiplərini bir
oyun koordinatlarında toplamaq
və onu tamaşaçı üçün tam təf-
silatı ilə oynamaq elə də asan
deyil.Dramjanrınınməziyyətvə
tələbləriniyaxşıduyan,onunnə-
zəriyyəsi ilərealizəsiarasındakı
psixo-emosional məqamları us-
talıqlatutanaktyorkimi,deməli,
yetəriqədəristifadəolunmayıb.
Dövrün tənqidçilərionun teatr

tamaşaları haqqında danışar-
kən daha çox “Dəli yığıncağı”
tamaşasındakı doktor Lalbyuz
üzərində dayanırlar. İngilis psi-
xiatrının soyuqqanlı və axmaq
təəssüratı, aldadıcı qayğıkeş
həkimobrazınaqatdığıorijinallı-
ğıqeydedirlər.Hə,birdəböyük
teatr rejissoru Tofiq Kazımovun

quruluşverdiyi“Karıxmışsultan”
tamaşasındakı Sultan. Həyat-
dada, sənətdədəözprinsiplə-
ri, dönülməzgedişləri vəözünə
qarşısərttənqidiiləseçilən,hət-
tabəzənamansızhesabolunan
HamletQurbanovun İldırımBə-
yazidi  (“TopalTeymur” televizi-
ya tamaşası)onunaktyor-insan

paradiqması arasındakı
çoxdəqiqtəsbitdir.Özünə
“Mən xaraktersiz xarak-
terəm”deyənaktyorhəm
də onun haqqında gələ-
cəkdədanışacaqadamlar
üçünproqnozverib.
Onun teatr, kino və te-

leviziyada, dublyaj və
radio-tamaşalarda – yə-
ni yaradıcılığın ən fərqli
qütblərindəözünürealizə-
si təsadüfi deyildi. Çünki
o, kino üzrə də xeyli bil-
giyə malik idi. Hətta bu-
nunüçünyüksəkalitəhsil
almaq qərarına da gəlir.
Moskvaya, Ümumittifaq
Kinematoqrafiya İnstitutu-
na üzü tutur. Qaynar hə-
yataatılmağınbiraddım-

lığındaatasınınqəfilölümxəbəri
iləyenidənhəyatındaqırılmaya-
ranır,təhsilinisaxlamalı,geriqa-
yıtmalıolur...
Onun ağır, üzücü, bədəni ilə

yanaşı ruhunu da məngənədə
saxlayanxəstəhalıüzərindəçox
dayanmaq istəmirəm. Heç əsl
sənətkar üçün 57 yaşda əbədi
susqunluğa (1995-ci ilin 16 no-
yabrındavəfatedib)daheyfsilən-
məyəcəm. Çünki bu müddətdə
həyata,ölümədə,əslində,böyük
hesablaqalibgəlmişdi.Üstəlik,ən
ağır anında belə ölüm haqqında
danışanlaragülümsəyərək“Ölüm
gələr,ölərik”deyə-deyə.Yəniölü-
mədə,ölümünədəgülə-güləba-
xıb.

Həmidə Nizamiqızı

“Tənha kral”ın qısa nağılı

“Ulu öndər xatirələrdə”
BakıDövlətUniversitetində(BDU)“HeydərƏliyevİli”çərçivəsin
dəhəyatakeçirilən“Uluöndərxatirələrdə”layihəsininnövbəti
qonağıtarixelmləridoktoru,professorDilarəSeyidzadəolub.

Bu barədə
BDU-danməlu-
matverilib.
Filologiya fa-

kültəsinin təşki-
latçılığı ilə ke-
çirilən görüşdə
BDU-nun do-
senti Məti Os-
manoğlu Hey-
dər Əliyevin
100illikyubileyi

çərçivəsindəuniversitetdəhəyatakeçiriləntədbirlərdəndanışıb.
BDU-nunrektoruElçinBabayevçıxışındaqeydedibki,Dilarə

SeyidzadəuzunillərUluöndərHeydərƏliyevinböyükidarəçilik
vəzənginhəyattəcrübəsininşahidiolub.
ProfessorDilarəSeyidzadəUluöndərHeydərƏliyevləbağlıxa-

tirələrinibölüşüb.Qeydedibki,Ümummilli liderinhəyatıdaimmü-
barizələrdəkeçibvəo,bumübarizələrinhamısındaqalibgəlib.Ona
görədəUluöndərinhəyatvəfəaliyyətigənclərimizüçünnümunədir.
BDU-nun Rus ədəbiyyatı tarixi kafedrasınınmüdiri professor

ƏdibəPaşayevamüasirAzərbaycandövlətininqurucusuvəme-
marı,ÜmummilliliderHeydərƏliyevinhüquqidövlətvəvətəndaş
cəmiyyətiquruculuğu,milli-mənəviinkişaf,müstəqilliyimizinmöh-
kəmlənməsiistiqamətindəmisilsizxidmətlərindənbəhsedib.
ProfessorDilarəSeyidzadəmüəllimvətələbələrinsuallarınıca-

vablandırıb, görüşdənsonraBDU-dakıHeydərƏliyevmuzeyini
ziyarətedib.

“Ömür muncuq düzümüdür”
Şair İsmayıl İmanzadənin kitablarının təqdimatı
İsmayılİmanzadəninimzasıötənəsrin60cıillərindənədəbi
ictimaiyyətarasındatanınır.Qələmindənçıxanmisralaroxucu
ürəyinəyoltapıb.DünyayagözaçdığıCəbrayılaqırılmaztellərlə
bağlıolanşairinşeirlərindəhərcığırı,hərdolayıonadoğma
olanyerlərinmənzərəsi,şəlaləninnəğməsi,çaylarınşırıltısı,
bulaqlarınzümzüməsi,yarpaqlarıxəzələçevrilənmeşələrin
payızpərişanlığı,torağaylıçöllərinyayduyğuları,gənclikillərinin
sevdasıiləyanaşı,yurdsevgisidəözəksinitapıb.

DoğmatorpağınişğalındansonraMingəçevirəpənahapararaq
“arzularındanözünədamtikən”şairinşeirlərinəVətənmüharibə-
sindəkimöhtəşəmZəfərdənsonranikbinruh,doğmayurdaqayıt-
maqsevinciəlavəolunub.
AzərbaycanYazıçılarBirliyinin(AYB)Natəvanklubundaİsmayıl

İmanzadənin“Ömürmuncuqdüzümüdür”,uşaqlarüçünyazdığı
“Hər çəməndənbir çiçək” vəədəbi yaradıcılığındanbəhsedən
məqaləvərəylərdənibarət“Halalinsanınsözhalallığı”kitabları-
nıntəqdimatmərasimindəbubarədədanışılıb.
AYB-ninkatibiElçinHüseynbəyli,filologiyaelmləridoktoruRüs-

təmKamal,filologiyaüzrəfəlsəfədoktoruTariyelAbbaslı,şairMusa
Ələkbərlivəbaşqalarıİsmayılİmanzadəninyaradıcılıqməziyyətləri,
indiyədəkişıqüzügörən30-danartıqkitabıbarədəbəhsediblər.
ÇıxışlardaonunAYBMingəçevirbölməsininsədrikimifəaliyyə-

ti,qurumacəlbetdiyiistedadlıgəncyazarlarınəsərlərindənibarət
birneçəalmanaxvəjurnalnəşretdirməsidəvurğulanıb.
Sondaçıxışedənşairtəşkilatçılaravəyaradıcılığınadəyərve-

rənlərəminnətdarlığınıbildirib.
Otuz il əvvəldoğmayurddanevininaçarları ilə çıxanvəonu

əzizxatirəkimisaxlayanİsmayılİmanzadəindiata-babaocağına
dönməyə,hərdaşını,kol-kosunuyaddaşınahəkketdiyiMərcanlı
kəndindəçıraqyandırmağatələsir.Özünündədediyikimi,“ömür
muncuqdüzümüdür,haradaqırıla-qırıla...”.

QədimBorçalımahalının
sözsənətmühitindəyetişən
görkəmlisənətkarlardanbiri
dəşairNəbiFaxralıdır.O,

aşıqşeirininmüxtəlifşəkillərində
dəyərlinümunələryaradıb.Elşairini
anadanolmasının150illiyimünasi
bətiləbirdahayadasaldıq.

Nəbi Oruc oğlu Faxralı (Şair Nəbi)
1873-cü ildə Borçalı mahalının Faxralı
kəndindəanadanolub.Erkənçağlardan
poeziyaya maraq göstərib. Xəyallarının
boyveribşaxələndiyibirvaxtdaailəsində
xoşagəlməzhadisəbaşverir.Böyükqar-
daşı həbs olunaraq Sibirə sürgün edilir.
BuhadisəüzündənOruckişiağırxəstə-
lənirvəişqabiliyyətiniitirir.Ailəningüzəra-
nıçətinləşir.Nəbiçoxgəncikənağırzəh-
mətlərəqatlaşmaqməcburiyyətindəqalır.
İmkanlı adamların qapısında nökərçilik,
mis mədənində fəhləlik edir. Bu səbəb-
dəntəhsilalmağamacalıolmur.Oxuyub-
yazabilməsədə,qeyri-adiistedadıvəiti
yaddaşıonunköməyinəgəlir.Aşıqşeiri-

ninmüxtəlifjanrlarındabir-birindəngözəl
nümunələr qoşur. Bədahətən söylədiyi
gəraylı,qoşma,divani,müxəmməsləridil-
də-ağızdadolaşır.Borçalıvəətrafbölgə-
lərdə keçirilən el şənliklərində yaxından
iştirakedir.BirməclisdəDədəƏləsgərin
qıfılbəndiniaçır, tanınmışaşıqlarlagörü-

şür,yerigələndəonlarlasözcənginəçı-
xır.ŞairAğacan,QaraçöplüAşıqMusa,
SadıqSultanov,MiskinoğluAllahverdiki-
misaz-sözustalarıilədostluqedir.
Araşdırmalarda qeyd edilir ki, onun

yaşayıb-yaratdığıdövrdəBorçalımaha-
lında100-dənçoxşairvəaşıqolub.O,
beləbirzənginsənətmühitindəözünə-
məxsus deyim-duyum tərzi ilə sayılıb-
seçilir. Sözsüz ki, bunun da əsasında
istedad dayanırdı. Bütün bunlar onun
yaradıcılığınınBorçalıelininhüdudları-
nıaşmasınasəbəbolur.
Tədqiqatçı A.Bayramlının yazdığına

görə,hələsağlığındaelşairininyaradı-
cılıqnümunələrininbirqismiqələməalı-
nıb.XalqşairiSəmədVurğun1955-ciil-
dəFaxralıkəndinəgəlir.Birelşənliyində
ŞairNəbinin şeirlərini aşıqlarındilindən
eşidir.Xüsusilə “Dünya” rədifi qoşması
S.Vurğununxoşunagəlir.Kəndziyalıla-
rındanonunşeirlərinintoplanmasınıxa-
hişedir.QorqudşünasalimH.Məmmədli
Şair Nəbinin şeirlərini və onunla bağlı

əhvalatları toplayır.Bundanəlavə, folk-
lorşünasElxanMəmmədlininköməyiilə
şairin200-əyaxınşeiribirarayagətirilir.
Müəllifinməhəbbətmövzuluşeirlərində

səmimihisslərsadəbirdilləifadəolunur:

Şair Nə bi di lər il də bir gü nü,
Dü şüb dür alə mə sə da sı-ünü,
Unut ma ram be lə ahu göz lü nü,
Əgər ol sa on dan qey ri yüz gö zəl.

Şair Nəbinin gözəl məclis aparmaq
vədastandanışmaqbacarığıolduğun-
danxalqarasındaustadsənətkarkimi
sevilib.Mənbələrdəonun“Mehdibəyin
əhvalatı” adlı dastan-rəvayət bağladığı
daqeydolunur.HəttaelarasındaŞair
Nəbiyə13yaşıolandabutaverildiyidə
söylənilir. O, yuxuda Borçalının Daş-
lıqullar kəndində Zöhrə adlı bir qızla
görüşür. Qız ona barmağındakı üzüyü
göstərirvənişanlıolduğunudeyir.Şair
Nəbibundançoxpərişanolur.Ammao,
Zöhrəni unutmur, şeirlərində daim na-
kamsevgisinidiləgətirir:

Va qe yi-aləm də sev di yim sən sən,
Tut ge dək və tə nə əlim dən, Zöh rə.
Sev gi sev gi si ni at maz çöl lə rə,
Di dər gin elə mə elim dən, Zöh rə.

Qeyd edək ki, şairin şeirləri Nizami
adına Ədəbiyyat İnstitutunun hazırla-
dığı“Azərbaycanaşıqlarıvəelşairləri”
(1984)ikicildliyininIIcildinədaxiledilib.
Nəşrdə şairin “Bilmədi”, “Gözəl”, “Var
bunun”, “Gül, ondanağla”, “Yaşdada-
yanmaz”,“Butasan,gözəl”,“Addım-ad-
dım”vəs.qoşmaları“ŞairNəbiBorçalı”
imzasıvəkiçikbioqrafikməlumatlatəq-
dimolunub.Bunəşr1986-cıildətürkdi-
linə uyğunlaşdırılaraq İstanbulda “Xalq
mədəniyyəti” seriyasından çap edilib.
Müstəqillik illərində isə müəllifin “Eləsi
var” (1991) və “Yazılanlar gəldi başa”
(2003)kitablarıişıqüzügörüb.
ŞairNəbi1945-ciilinoktyabrayında,

72yaşındavəfatedib,Faxralıkəndində
dəfnolunub.

S.Fərəcov

“Əgər dönsəm ilqarımdan, el məni qınar, gözəl...”Nəbi Faxralı – 150
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Azər bay can
25 no yabr 1909 – Əmək dar ar tist Fa teh Mir zə Möh sün oğ lu Fə-

tul la yev (1909 – 4.5.1983) Lən kə ran da ana dan olub. Mu si qi li Ko-
me di ya, Aka de mik Dram və  di gər  teatr lar da ça lı şıb, “Ögey ana” 
(Arif), “Bir mə həl lə li iki nə fər” və s. fi lm lər də çə ki lib.

25 no yabr 1913 – Me mar, Əmək dar in şaat çı Nəs rul la Ya qub oğ lu 
Kən gər li (1913-1991) ana dan olub.

25 no yabr 1918 – Xalq ya zı çı sı, Döv lət mü ka fa tı laureatı İm ran 
Ha şım oğ lu Qa sı mov (1918 – 20.4.1981) Ba kı da do ğu lub. “Uzaq 
sa hil lər də” (H.Se yid bəy li ilə bir gə) po ves ti, “Dairə ni ge niş lən di rin”, 
“Sən nə üçün ya şa yır san?”  pyes lə ri və s. əsər lə rin, ki nos se na ri lə-
rin (“İn san məs kən sa lır”, “Onun bö yük ürə yi”) müəl li fi  dir. Ya zı çı lar 
İt ti fa qı nın bi rin ci ka ti bi (1975-1981) olub.

25 no yabr 1935 – Əmək dar ar tist, xa nən də Qa ra xan İm ran oğ lu 
Beh bu dov (1935 – 17.11.2020) Ağ dam ra yo nu nun Əfət li kən din də 
ana dan olub. 

25 no yabr 1961 – Xalq ar tis ti, vo kal çı Əli Rə him oğ lu Əs gə rov (1961 
– 23.2.2023) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba-
let Teat rı nın so lis ti, ope ra fes ti val la rı nın laureatı, Bül bül adı na Vo kal-
çı la rın I Bey nəl xalq Mü sa bi qə si nin (1997) Qran-pri mü ka fat çı sı olub. 

25 no yabr 1981 – Azər bay can Kom mu nist Par ti ya sı Mər kə zi Ko-
mi tə si və Na zir lər So ve ti Hü seyn Ca vi din ev-mu ze yi nin ya ra dıl ma sı 
haq qın da qə rar qə bul edib. Qə ra rın ic ra sı uzun müd dət lən gi di və 
ədi bin 1920-1937-ci il lər də ya şa dı ğı bi na da kı (ha zır da AMEA Əl-
yaz ma lar İns ti tu tu) mən zi lin mu ze yə çev ril mə si 1995-ci il də Pre zi-
dent Hey dər Əli ye vin gös tə ri şi ilə həl li ni tap dı.

25 no yabr 1994 – Xalq ar tis ti Mə həm məd İs ma yıl oğ lu Bur cə li yev 
(25.4.1914 – 1994) və fat edib. Gən cə Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru 
olub, teatr da di rek tor iş lə yib, ta ma şa la ra qu ru luş ve rib. Film lər də çə ki lib.

25 no yabr 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev ta nın mış bəs tə kar, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Qəm bər Hü seyn li nin 100 il lik yu bi le yi 
haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

25 no yabr 2016 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can da “Xal ça çı 
gü nü” pe şə bay ra mı nın tə sis edil mə si haq qın da sə rən cam im za la-
yıb. Sə rən ca ma əsa sən, 5 may  “Xal ça çı gü nü” elan edi lib.

26 no yabr 1927 – Dil çi-tür ko loq, pro fes sor, Əmək dar elm xa di mi 
Hə sən İb ra him oğ lu Mir zə yev (1927-2015) Qər bi Azər bay ca nın (in di-
ki Er mə nis tan) Də rə lə yəz ma ha lı nın Qo vu şuq kən din də ana dan olub.

26 no yabr 1928 – Əmək dar ar tist Müx lis Sa bir oğ lu Cə ni za də 
(1928 – 11.12.1972) Ba kı da ana dan olub. Mu si qi li Ko me di ya, Aka-
de mik Dram teatr la rın da ça lı şıb. “Də li Kür”, “Ye nil məz ba tal yon” 
və s. fi lm lər də çə ki lib, fi lm lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

26 no yabr 1937 – Şair, aşıq Mir zə Bi lal Mus ta fa oğ lu Mi ka yı lov 
(1872-1937) rep res si ya edi lə rək gül lə lə nib. Ağ su ra yo nun da Qə şəd 
kən din də ana dan olub.

27 no yabr 1870 – Məş hur şərq şü nas, maarif çi Mir zə Ka zım bəy 
(Mir zə Mə həm məd Əli Ha cı Qa sım oğ lu; 22.6.1802 –1870) və fat 
edib. Pe ter burq Uni ver si te ti Şərq şü nas lıq fa kül tə si nin de ka nı, Ru si-
ya Elm lər Aka de mi ya sı nın ilk azər bay can lı üz vü olub. 

27 no yabr 1912 – Xalq ar tis ti, akt yor və re jis sor İsa Hə sən oğ lu 
Mu sa yev (1912 – 8.2.1976) ana dan olub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rın da fəaliy yət gös tə rib.

27 no yabr 1919 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, sse na rist, 
re jis sor Ca han gir As la noğ lu (Məm mə dov; 1919 – 16.1.1998) ana-
dan olub. “Gül mək ca na fay da dır”, “Qar ğa, mən də qoz var” və s. 
ko me di ya la rın, yu mo ris tik he ka yə və səh nə cik lə rin müəl li fi  dir.

27 no yabr 1934 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Ka zım Ağa-
lar oğ lu Əli ver di bə yov (1934 – 19.12.2022) Ba kı da ana dan olub. 
Ope ra və Ba let Teat rın da iş lə yib. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro-
fes so ru dur, Tür ki yə də (İz mir Kon ser va to ri ya sı) dərs de yib.

27 no yabr 1945 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Na miq Əb dül-
xa liq oğ lu Da da şov (1945 – 7.10.2021) Ba kı da ana dan olub. Üze yir 
Ha cı bəy li və Bül bü lün Şu şa şə hə rin də ki büst lə ri nin, Ba kı da Fik rət 
Əmi ro vun hey kə li nin müəl li fi  dir.

27 no yabr 2015 – Gör kəm li dil çi alim, aka de mik To fi q İs ma yıl 
oğ lu Ha cı yev (1.5.1936 – 2015) və fat edib. AMEA-nın Nə si mi adı na 
Dil çi lik İns ti tu tu nun di rek to ru olub.

28 no yabr 1852 – Şair, mü tə fək kir Mir zə Şə fi  Va zeh (14.6.1794 
– 1852) və fat edib. Gən cə də do ğu lub, 1840-cı il dən Tifl  is də ya şa-
yıb, müəl lim iş lə yib, “Di va ni-hik mət” ədə bi məc li si nə rəh bər lik edib. 

28 no yabr 1907 – Maarif çi, tə biət şü nas alim, pub li sist Hə sən bəy 
Zər da bi (Mə li kov; 1842-1907) və fat edib. 1875-ci il iyu lun 22-də 
“Əkin çi” qə ze ti ilə Azər bay can da mil li mət buatın əsa sı nı qo yub.

28 no yabr 1933 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı Adil İb ra him oğ lu 
Mə li kov (1933 – 19.5.2009) As ta ra ra yo nun da do ğu lub. Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

28 no yabr 1939 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Sev da Mir zə 
qı zı İb ra hi mo va (1939 – 17.7.2022) ana dan olub. Müx tə lif janr lar da 
əsər lə rin (“Və tən şə hid lə ri” kan ta ta sı, “Əh va li-ru hiy yə lər”, “Azər bay-
can tə ra nə lə ri” və s.) müəl li fi  dir. 

28 no yabr 1940 – Ta nın mış şair, aşıq Al qa yıt Bay ram oğ lu Xə-
li lov (1940 – 12.1.2013) Qər bi Azər bay can da (Er mə nis tan SSR) – 
Göy çə ma ha lı nın Daş kənd kən din də ana dan olub. 

28 no yabr 1943 – Əmək dar rəs sam Ra fael Ab bas oğ lu Ab ba sov 
(1943 – 3.12.2020) Ba kı da ana dan olub. Port ret lər, sü jet li tab lo lar, 
na tür mort lar, Ab şe ron və Nax çı va nın tə biəti ni tə rən nüm edən mən-
zə rə lə rin müəl li fi  dir.  

28 no yabr 2009 – Xalq rəs sa mı Ra fi q Mah mud oğ lu Meh di yev 
(10.6.1933 – 2009) və fat edib. Ki tab və dəz gah qra fi  ka sı sa hə sin də 
ça lı şıb, həm çi nin rəng kar lıq əsər lə ri nin müəl li fi  dir.

Dün ya
25 no yabr 1562 – İs pan ya zı çı-dra ma tur qu, şair Lo pe de Ve qa 

(Fe lix Lo pe de Ve ga y Car pio; 1562–1635) ana dan olub.
25 no yabr 1889 – Türk ya zı çı-dra ma tur qu Rə şad Nu ri Gün tə kin 

(1889–1956) ana dan olub. “Ça lı qu şu”, “Do daq dan qəl bə”, “Yar paq 
tö kü mü” və s. ro man la rı əsa sın da po pul yar fi lm lər çə ki lib.

26 no yabr 1857 – İs veç rə li dil çi alim, se miolo gi ya və st ruk tur 
linq vis ti ka sı nın ba ni si Fer di nand de Soss yur (Fer di nand de Saus-
su re; 1857–1913) ana dan olub.

26 no yabr 1909 – Ru mın dra ma tur qu, ab surd teat rı es te tik cə rə-
ya nı nın ba ni si Ejen İones ko (Euge ne İones co; 1909–1994) ana dan 
olub. Pyes lə ri: “Daz mü ğən ni”, “Dərs”, “Stul lar”, “Tə mən na sız qa til”, 
“Ça ma dan lı adam” və s.

26 no yabr 1939 – Ame ri ka mü ğən ni si, akt ri sa Ti na Ter ner (Ti na 
Tur ner – əsl adı An na Mae Bul lock; 1939 – 24.5.2023) ana dan olub. 
Də fə lər lə “Qrem mi” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. Öm rü nün son il lə rin-
də İs veç rə və tən daş lı ğı ala raq bu öl kə də ya şa yıb.

27 no yabr 1940 – Çin (Hon konq) akt yo ru, re jis sor, Şərq əl bə ya xa 
dö yüş növ lə ri nin us ta sı Brüs Li (Bru ce Lee; 1940–1973) ana dan olub.

27 no yabr 1942 – Ame ri ka lı rok-mu si qi çi si, gi ta ra çı Ci mi Hend riks 
(Ji mi Hend rix – Ja mes Mars hall Hend rix; 1942–1970) ana dan olub.

27 no yabr 1953 – Ame ri ka dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1936) laureatı Yud jin O’ Nil (Euge ne Glads to ne O’ Neill; 
16.10.1888 – 1953) və fat edib.

28 no yabr 1757 – İn gi lis şairi və rəs sa mı Vil yam Bleyk (Wil liam 
Bla ke; 1757–1827) ana dan olub.

28 no yabr 1820 – Al man fi  lo so fu, kom mu nist ideolo gi ya sı nın ba ni lə-
rin dən bi ri Frid rix En gels (Fried rich En gels; 1820–1895) ana dan olub.

28 no yabr 1829 – Bəs tə kar və di ri jor, Ru si ya da ilk kon ser va to-
ri ya nın ya ra dı cı sı An ton Qri qor ye viç Ru binş teyn (1829–1894) ana-
dan olub.

28 no yabr 1881 – Avst ri ya ya zı çı sı, ədə biy yat şü nas Ste fan Sveyq 
(Ste fan Zweig; 1881–1942) ana dan olub. Əsər lə ri: “Na mə lum qa dı nın 
mək tu bu”, “Ma ria Stüart”, “Şah mat no vel la sı”, “Dü nən ki dün ya” və s.

Hazırladı: V.Orxan

25–28 noyabrXatirə təqvimi

“Sənsiz”  – 18 ilik ayrılıq dramı
illər sonra yenidən səhnədə

Gör kəm li teatr re jis so ru To fiq Ka zı-
mo vun (1923-1980) 100 il lik yu bi le yi 
mü na si bə ti lə Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da vax ti lə sə nət ka rın qu ru luş 

ver di yi və ge niş re zo nans do ğur muş “Sən-
siz” ta ma şa sı ye ni dən səh nə yə qo yu lub. 
Şı xə li Qur ba no vun pye si nə bu də fə gənc 
re jis sor Ni had Qu lam za də qu ru luş ve rib. 
No yab rın 16-da prem ye ra sı olan ta ma şa 
ar tıq teat rın re per tuarın da yer alıb.

Prem ye ra gü nü ta ma şa çı lar ön cə teat rın 
bə dii rəh bə ri Meh ri ban Ələk bər za də nin To fi q 
Ka zı mov haq qın da ha zır la dı ğı qı sa sə nəd li 
fi l mi iz lə di lər. To fi q Ka zı mo vun 
Azər bay can teatr sə nə tin də ki ro-
lu na, re jis sor dəst-xət ti nə və üs-
lu bu na xü su si in cə lik və də qiq lik-
lə mü na si bət bil di rən Meh ri ban 
Ələk bər za də ye ni ta ma şa nın 
re jis so ru, rəs sa mı və bəs tə ka rı-
nın bu teatr da ilk iş lə ri ol du ğu nu 
qeyd edə rək, on la ra bu çə tin yol-
da sə nət uğur la rı ar zu la dı. Bil dir-
di ki, vax ti lə özü nə məx sus teatr 
is la hat la rı ilə sə nət də iz qoy muş 
To fi q Ka zı mo vun 100 il lik yu bi-
le yi də məhz bu cür ye ni lik lər lə 
yad da qal ma lı idi...

“Sən siz” ta ma şa sı nın bəs tə-
ka rı Vü qar Ba ba yev, rəs sa mı 
Vü sal Rə him, işıq rəs sa mı Ra fael Va qi foğ-
lu dur. Ta ma şa da Fü zu li Hü sey nov (Tər lan), 
Meh ri ban Zə ki (Se vinc), El se vər Rə hi mov 
(Tər lan gənc ya şın da), La lə Sü ley ma no-
va (Se vinc gənc ya şın da), İla hə Hə sə no va 
(Ma ral), El çin Əfən di (Fər had) ma raq lı oyun 
tər zi sər gi lə di lər.  

Re jis sor ta ma şa da kı bü tün ha di sə lə ri Se-
vinc lə Tər lan üzə rin də qu rub. On la rın na kam 
mə həb bə ti, bu eş qin on la ra ver di yi mə nə vi 
iz ti rab, gec də ol sa bir-bir lə ri nə qo vuş ma la rı 
əsə rin sü jet xət ti bo yu da vam edir. 

Tər lan geoloq dur və kəşf et di yi ye ri döv lət-
dən giz lət di yi üçün həbs edi lib. Tər lan kəşf 
et di yi ye rin fi  liz lə zən gin ol du ğu nu bil sə də, 
bu nun in san lı ğa vu ra ca ğı bö yük zər bə nin də 
fər qin də dir. Ona gö rə də bə şə riy yə ti, in san-
lı ğı dü şü nüb, öz kəş fi  ni hər kəs dən giz lə dir, 
bir tək Se vinc dən sa va yı. Se vinc də bu sir ri 
heç ki mə aç ma ya ca ğı nı söy lə yib, su sur... 

La kin Tər la nın bu kəş fi n dən xə bər tu tan 
Fər had onun geolo ji ta pın tı sı nı döv lə tə çat-
dı rır, Tər lan 18 il lik sür gü nə məh kum edi lir.

Fər had be lə zənn edir ki, bu kə lək lə nəin-
ki Tər la nın və zi fə si nə, adı na, hət ta sev di yi 
Se vin cə də sa hib ola caq. Am ma və la kin...

Se vinc xa rak ter cə tə biəti an dı rır. O, sev-
mə di yi in san la ra qar şı qa ya ki mi sərt, buz 
ki mi so yuq ol du ğu hal da, dost la rı na qar şı 
sə mi mi, vic dan lı, və fa lı və mər hə mət li dir. 

O, Fər ha dın ri ya kar lı ğı nı hiss et sə də üzə 
vur mur. Fər had la da nı şar kən so yuq əda sı, 
da nış tər zi, qə zəb li du ru şu ilə ara da kı “mə-
sa fə”ni da ha da uza dır. Fər ha dın eş qi ni di lə 
gə tir mə si nə im kan ver mə dən, Tər la nı hə lə 
də əv vəl ki gənc lik eş qi və çıl ğın lı ğı ilə sev-
di yi ni söy lə yir. 

18 il lik həs rət dən son ra və tə nə qa yı dan Tər-
lan Se vinc lə Fər ha dın gö rüş dük lə ri ni gö rür, on-
la rın ara sın da kı ya xın mü na si bət lər dən şüb hə-
lə nir, giz lə nə rək ge cə-gün düz Se vin ci gü dür. 
Ey ni za man da Se vinc lə üz ləş mək dən eh ti yat 
edə rək onun köl gə si nə çev ri lir. Hər ad dım da 
Se vin ci iz lə sə də, üzə çıx ma ğa cə sa rət et mir. 

Re jis sor ta ma şa nın bu ye rin də Tər lan la Se-
vin cin ruh ha lı nı zül mət ge cə, ya ğış dam cı la rı, 
hə zin mu si qi ilə təs vir edir. Tər lan la Se vinc öz 
qa ran lıq gu şə lə ri nə çə ki lə rək, hər kəs dən giz-
lin, həs rət lə hər yer də “bir-bir lə ri ni” ax ta rır lar...

Elə da ya nır san, elə ba xır san, 
Elə bil qar şın da qu ru bir da şam...
İpək saç la rı nı bir vaxt ox şa yan,
Elə bil har da sa mən ol ma mı şam...
İn di göz lə ri nin qa ba ğın da yam,
Ha yan da du rum ki, gö rə sən mə ni...

Fər ha dın fi  liz ya ta ğı olan Ki çik tə pə üzə-
rin də apar dı ğı araş dır ma la rın nə ti cə siz ol-
du ğu nu gö rən Tər lan ona kö mək edə rək 
tə pə nin sir ri ni açır. Bir-bi rin dən ay rıl mış daş 
par ça la rı nı  öz ye ri nə otur da raq Fər ha dı 
hey rə tə gə ti rir. O, Fər had la Se vin cin “xoş-
bəxt” ol ma la rı nı “is tə yir” və sui-zən lə gəl di yi 
nə ti cə lər lə özü nü al dat ma ğa ça lı şır... 

Əs lin də, bir-bi rin dən ay rıl mış bu daş par-
ça la rı Se vinc lə Tər lan dır. Bü tün sir lər Tər-
lan la Se vin cin qo vuş ma sı ilə açı lıb if şa edil-
mə li dir. Re jis so run mi zan ki mi is ti fa də et di yi 
otu ra caq lar, bə zi mə qam lar da qo ru yu cu ya, 
bə zən sə tə pə nin özü nə çev ri lir. 

Se vinc Tər la na qo vuş maq üçün Ki çik tə-
pə nin sir ri nin açıl ma sı nı is tə yir. Fər had Tər-
la nın kö mək li yi ilə Ki çik tə pə nin sir ri ni açır. 
An caq vic da nı ona bu “şə rəf siz li yi” boy nu na 
gö tür mə yə ma cal ver mir. Fər had Tər la nı ta-
nı yır, onun izi nə dü şə rək, ge ri yə, evi nə qa-
yıt ma sı nı is tə yir... 

Tər lan la Se vinc hə rə si bir xə yal la çıx dıq la rı 
yol da qo vu şur lar...

***
Ta ma şa da in sa nın his si, dü şün cə və da-

xi li tə bəd dü la tı bü tün tə fər rüatı ilə ön pla na 
çə ki lib. 37-ci il rep res si ya qur ban la rı nın, 
müx tə lif əya lət lə rə sür gün edil miş in san-
la rın, da ğıl mış ailə lər dən ge ri yə qa lan la rın 
təs vi ri ob raz la rın tim sa lın da ta ma şa çı la ra 
təq dim edi lir. 

Meh ri ban Zə ki nin ifa sın da Se vinc möh-
kəm dir, güc lü dür, qorx maz dır, ira də li dir, və-
fa lı dır. Onun ifa sın da Se vinc 18 il keç miş lə 
bu gün ara sın da ya şa ma ğı ba ca ran, se vən 
və ümid lə ri nin qa na dı ilə gə lə cə yə – Tər la-
na qo vuş ma ğa ça lı şan qa dın dır. 

Ta ma şa bo yu Se vinc 18 il lik xa ti rə lə ri ni 
hər gün, hər saat xa tır la ya-xa tır la ya özü-
nü ovun du rur, Tər la nın gənc lik xə yal la rı ilə 
dərd lə şib, keç mi şə qa yı dır. Hə yat onu bu 
il lər ər zin də sərt ləş di rib, ba şı daş dan-da şa 
də yib. Onu bu hə yat da se vin di rən, se vən, 
ümid lən di rən, ya şa mı na güc ve rən ye ga nə 
var lıq Tər lan dır. Fər had la gö rü şün də sərt, 
məğ rur du ru şuy la, ara la rı na bö yük sədd 
qo yan Se vinc, Tər la nın adı qar şı sın da aciz-
lə şib, yum şa lır, için də ki qa dın in cə li yi ni is-
tər-is tə məz bü ru zə ve rir. 

Fü zu li Hü sey no vun ifa sın da Tər lan il lə rin 
ağır sı naq la rın dan çıx mış, hər bir ha di səy-
lə üz ləş mə yə ha zır olan “bö yü müş”, “ümid-
lə ri ni itir miş” in san dır. Tər lan Se vin cin 18 il 
əv vəl ki xə yal la rı ilə ya şa yır. Tez-tez ürə yi 
sı xı lan da, da ra dü şən də Se vin cin xə yal la rı 
ilə dərd lə şib, ra hat lıq ta pır. 

Ta ma şa da Se vinc-Tər lan, Ma ral-Fər had 
mü na si bət lə ri zid diy yət lər məc mu su dur. 
Əgər Se vinc lə Tər lan bir-bi ri ni də li ki mi se-
vib, qo vu şa caq la rı gü nün həs rə tiy lə ya nıb-
ya xı lır lar sa, Ma ral Fər ha dın, Fər had sa Se-
vin cin həs rə tiy lə hər cür hiy lə, kə lə yə əl atır. 
Fər had la Se vin cin qo vuş ma sı üçün qa dı nın 
bir cə kəl mə “hə” de mə si ki fa yət et sə də, 
Se vinc öz sev gi si nə sa diq qa la raq, nə Tər-
la na, nə də onun xə yal la rı na xə ya nət edir. 
Ma ral da Fər ha dın bir cə “hə” kəl mə si ni eşit-
mə yə həs rət qa la raq, bu eşq də udu zur. O 
öz uğur suz ta le yi nin sə bəb ka rı ki mi Se vin-
ci qı na yıb, onun la da la şır. An caq Se vin cin 
ona gös tər di yi nə va ziş dən son ra Ma ral hər 

şe yi səhv ba şa düş dü yü üçün 
peş man olur. 

Re jis sor Se vin cin və Tər-
la nın 18 il lik öm rü nü hər iki 
ob ra zın gənc lik və yaş lı döv-
rü nün təs vi ri ilə ta ma şa çı la ra 
təq dim edir. 18 il əv vəl ki Se-
vinc hə yat do lu, nə şə li, qay ğı-
sız, də cəl qız dır sa, 18 il son-
ra, dərd li, sərt, qay ğı do lu dur. 
18 il əv vəl ki Tər lan gə lə cə yə 
ümid lə ba xan nik bin gənc dir-
sə, 18 il son ra xəs tə, ümid siz-
lik için də öz-özüy lə mü ba ri zə 
apa ran, sev gi dən məh rum-
dur. 

Bu xü sus da re jis so run akt-
yor se çi mi diq qə ti cəlb edir. O, Se vinc lə 
Tər la nı 18 il lik dö nəm dən ke çir də rək, gü nü-
mü zə qə dər gə ti rib çı xart dı ğı na gö rə, on la-
rın gənc lik və yaş lı dövr lə ri ni oy na yan ar tist-
lə rin is tər ifa tər zi ni, is tər hə ya ta ba xış la rı nı 
fərq li ra kurs dan həll et mə li idi. Zən ni miz cə, 
ta ma şa da bu na nail olu nub.

Re jis sor-bəs tə kar iş bir li yi ni də uğur lu he-
sab et mək olar. Bəs tə ka rın ta ma şa nın jan-
rı na, re jis so run dəst-xət ti nə uy ğun yaz dı ğı 
mu si qi par ça la rı san ki ha di sə lə rin bağ rın-
dan qo pa raq, bə zən hay qı rır, bə zən sə su-
sa raq, hə zin-hə zin ob raz la rın ifa sın da əri-
yib, yox olur. 

Re jis sor la rəs sa mın iş bir li yi də ob raz la-
rın da xi li aləm lə ri nə uy ğun ola raq tünd, boz, 
du man lı, bu rul ğan lı, qa rı şıq ton la rın çar-
paz laş ma sı ilə hə ya ta ke çi ri lib. Ta ma şa da 
da ha çox tünd rəng lər dən, bu la nıq ton lar-
dan, sol ğun əş ya lar dan is ti fa də edi lib...  

“Sən siz” ta ma şa sı Ni had Qu lam za də-
nin re jis sor ki mi ilk bö yük səh nə işi dir. Bu 
ta ma şa da o, bə zi mə qam lar da öz us ta dı 
Meh ri ban Ələk bər za də ni xa tır la dır. Onun 
qu ru lu şun da kı üs yan kar lıq, əyil məz lik, qə-
ti lik – Meh ri ban Ələk bər za də üs lu bu na xas 
mə qam lar dır. Ne cə de yər lər, gö rü nən da ğa 
nə bə ləd çi... 

Tamilla Əliyeva
teatrşünas 

Metraj qısa, məna dərin...

XIV Ba kı Bey nəl xalq Qı sa 
Film lər Fes ti va lın da (10-15 no-
yabr) nü ma yiş olu nan film lə rin 
bir qis mi ba rə də oxu cu la rı mız 
mə lu mat lı dır. Xa tır la daq ki, 
fes ti val da 3 əc nə bi və 2 yer li 
film mü va fiq no mi na si ya və 
ka te qo ri ya da baş mü ka fa ta – 
“Qı zıl nar”a la yiq gö rü lüb.

“Ən yax şı bə dii fi lm” no mi na-
si ya sın da qa lib olan “Sa lam, 
İsa” (re jis sor Sə məd Ağa yev) 
və “Ci ne mo bil” ka te qo ri ya sın da 
mü ka fat alan “Saat saz” (re jis sor 
Hü sey na ğa As la nov) fi lm lə ri ba-
rə də söz aç maq is tə yi rik. 

“Sa lam, İsa” fi l mi bu ilin 
okt yab rın da Ser gey Ge ra si-
mov adı na Ümum ru si ya Döv-
lət Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti tu tu 

(ВГИК) tə rə fi n dən ke çi ri lən 
“Восхождение” MDB öl kə lə ri-
nin bey nəl xalq tə lə bə fi lm fes ti-
va lın da “Ən yax şı bə dii fi lm” no-
mi na si ya sın da qa lib ol muş du. 

Ri ya ziy yat çı olan Sə məd 
Ağa yev da ha son ra Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də (AD MİU) ki no re-
jis sor luq ix ti sa sı üz rə təh sil alıb. 
“Sa lam, İsa” onun dip lom işi dir. 
Dram və mis ti ka jan rın da çə ki-
lən fi l min sse na ri si Xalq şairi 
Ra miz Röv şə nin “Bir sə hər yu-
xu dan du rub...” şeirin dən il ham-
la na raq real ha di sə lər və yu xu-
lar əsa sın da ya zı lıb. 

İsa va li deyn lə ri nin qəb ri ni zi-
ya rət edir. Qə ra ra gə lir ki, ge cə 
ata evin də qa lıb sə hə ri gün Ba-
kı ya qa yıt sın. Sə hər oya nan da 

gö rür ki, ata-ana sı da, hət ta bir 
ne çə il əv vəl dün ya sı nı də yi şən 
dos tu da sağ dır. O, be lə bir və-
ziy yət də ne cə hə rə kət edə cə yi-
ni, nə yin hə qi qət, nə yin xə yal ol-
du ğu nu müəy yən ləş di rə bil mir...

Film də əsas rol la rı Ra fael 
Şah bəy li, Əmək dar ar tist lər 
Gül şad Bax şı ye va və Ay şad 
Məm mə dov can lan dı rıb lar. Ek-
ran işin də həm çi nin Əmək dar 
ar tist Gü lər Nə bi ye va, elə cə də 
Ni cat Əs gər za də, Su nay Hə sən 
və Səid Məm mə dov da rol alıb. 
Fil min baş pro dü se ri, sse na ri 
müəl li fi  və qu ru luş çu re jis so ru 
Sə məd Ağa yev, pro dü se ri Mu-
rad Şü kür lü, qu ru luş çu ope ra to-
ru Or xan Məm mə dov, bəs tə ka rı 
Vü qar Məm məd za də, qu ru luş-
çu rəs sa mı El tu ran Məm mə dov, 

səs re jis so ru Na dir Mah mu dov-
dur.

***
Hü sey na ğa As la nov “Saat saz” 

fi l mi ba rə də de yir: “Gənc re jis-
sor və sse na rist Pər viz Se yid li-
nin əsə ri nə mü ra ciət et mək, hər 
bir oxu cu üçün ye ni bir ad dım-
dır. Bir oxu cu ki mi onun üs lu bu, 
qə lə mi mə nə çox ya xın dır. XIII 
Ba kı Bey nəl xalq Qı sa Film lər 
Fes ti va lı nın da “Ci ne mo bil” ka-
te qo ri ya sı na fi lm gön dər miş dim. 
Pər viz Se yid li nin “İçə ri şə hər” 
əsə ri əsa sın da len tə alı nan hə-
min fi lm də qa lib ol du. Bu də fə 
isə “Saat saz”la uğur qa zan dıq. 
Bu he ka yə ni ilk də fə üç il əv vəl 
audioki tab şək lin də səs lən dir-
miş dim. Film ki mi çək mək his si 
isə mə ni tərk et mir di. Qis mət bu 
ilə imiş. İn san hər şe yi vax tın da, 
za ma nın da et mə li dir ki, son ra 
heç ki mi və heç nə yi gü nah lan-
dır ma sın. Əsas da za ma nı...”. 

Qeyd edək ki, Hü sey na ğa As-
la nov AD MİU-nun Akt yor sə nə ti 
fa kül tə si ni bi ti rib. Ey ni za man da 
“Avan qard” or kest rin də  sk rip-
ka ifa çı sı ki mi fəaliy yət gös tə rir. 
Ha zır da Azər bay can Ra diosu-
nun dik to ru dur. 

Əla və edək ki, “Saat saz” fi l mi-
nin ope ra to ru Ca vi dan Hü seyn-
za də, səs re jis so ru Məm məd-
ba ğır Ey va zov dur.

Lalə Azəri
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həsr olunmuş konsert
Lat vi ya nın pay tax tı Ri qa da Hey dər Əli yev Fon du nun dəs tə yi və 
Azər bay ca nın bu öl kə də ki sə fir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Ümum-
mil li li de rin 100 il li yi nə həsr olun muş kon sert ke çi ri lib.

Lat vi ya Mil li Ki tab xa na sın da təş kil olu nan təd bir də əv vəl cə 
Azər bay can sə fi  ri El nur Sul ta nov çı xış edə rək 2023-cü ilin öl kə-
miz də “Hey dər Əli yev İli” elan olun du ğu nu, kon ser tin bu mü na si-
bə ti lə ke çi ril di yi ni de yib, Azər bay ca nın zən gin mu si qi mə də niy yə ti 
haq qın da mə lu mat ve rib. 

Bil di ri lib ki, 2024-cü il də Azər bay can-Lat vi ya dip lo ma tik mü na-
si bət lə ri nin 30-cu il dö nü mü qeyd olu na caq.  Azər bay ca nın Bal tik 
re gionun da ilk sə fi r li yi 2005-ci il də Lat vi ya da açı lıb. 

Son ra kon sert proq ra mı təq dim olu nub. Əmək dar ar tist lər Sa-
hib Pa şa za də (tar zən), Kam ran Kə ri mov (na ğa ra), həm çi nin Rus-
lan Hü sey nov (gi ta ra), Ni cat As la nov (piano), Hə sən Bi la lov (zərb 
alət lə ri) və lat vi ya lı mu si qi çi lər Zin tis Zvarts (sak so fon), Rüs təm 
Ba ğı ro vun (ak kor deon) ifa la rı al qış lar la qar şı la nıb. Proq ram da 
Azər bay can xalq mu si qi si, caz par ça la rı, o cüm lə dən Azər bay can 
və Lat vi ya bəs tə kar la rı nın əsər lə ri təq dim olu nub. 

Təd bi rin so nun da Hey dər Əli yev Fon du nun nəşr et dir di yi ki tab-
lar sə fi r li yi miz tə rə fi n dən Lat vi ya Mil li Ki tab xa na sı na hə diy yə edi lib.

Türkiyə Dünya İrs Komitəsinə üzv seçilib
Tür ki yə növ bə ti dörd il müd də ti nə UNES CO-nun Dün ya İrs 
Ko mi tə si nə üzv se çi lib. Bu ba rə də qə rar UNES CO-nun Dün ya 
Mə də ni və Tə bii İrs Kon ven si ya sı nın iş ti rak çı döv lət lə ri nin 22-
23 no yabr ta rix lə rin də Pa ris də ke çi ri lən 24-cü ic la sı çər çi və sin-
də baş tu tan səs ver mə nə ti cə sin də qə bul olu nub. Tür ki yə 137 
səs ala raq 2027-ci ilə dək Dün ya İrs Ko mi tə si nə üzv se çi lib.

“Tür ki yə 
dör dil lik üzv-
lük müd də-
tin də Dün ya 
İrs Kon ven-
si ya sı nın 
ida rəet mə 
or qa nı olan 
və il də bir 
də fə top la-
nan Dün ya 
İrs Ko mi tə si 
ic las la rın da qə ra ral ma pro se sin də söz sa hi bi ola caq”, – de yə 
Tür ki yə nin mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri Er soy açıq-
la ma sın da bil di rib. O diq qə tə çat dı rıb ki, Tür ki yə 1983-1989 və 
2013-2017-ci il lər də də bu ko mi tə də təm sil olu nub.

Tür ki yə nin Xa ri ci İş lər Na zir li yi də mə sə lə ilə bağ lı mə lu mat ya-
yıb. Mə lu mat da diq qə tə çat dı rı lır ki, Dün ya İrs Ko mi tə si tə rə fi n-
dən tər tib edi lən Dün ya İrs Si ya hı sı na in di yə dək Tür ki yə dən 21 
irs ob yek ti sa lı nıb. Tür ki yə Neolit döv rün dən bu ya na Ana do lu da 
möv cud olan və bü tün si vi li za si ya la rı təm sil edən 21 dün ya ir si nin 
ida rə edil mə si və qo run ma sı sa hə sin də əl də et di yi təc rü bə və bi-
lik lə ri ni Dün ya İrs Ko mi tə si nə üzv ola raq bey nəl xalq are na da əks 
et dir mə yi hə dəfl  ə yir.

Qeyd edək ki, UNES CO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si 21 üzv-öl kə-
dən iba rət dir. İki il dən bir tər ki bin bir his sə si ye ni lə nir. Azər bay can 
2015-2019-cu il lər də ko mi tə nin üz vü olub. 2019-cu il də (30 iyun 
– 12 iyul) UNES CO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin 43-cü ses si ya sı 
Ba kı da ke çi ri lib.

Yaşamaq gözəldir: hansı şəhərlərdə?
“In ter Na tions” por ta lı dün ya da ya şa maq üçün 49 şə hə rin da xil 
ol du ğu ən yax şı şə hər lə rin rey tin qi ni tər tib edib.

Rey tin qi tər tib edər kən “In ter Na tions” tək cə ya şa yış, mən zil və ya 
kom mu nal xid mət lə rin də yə ri ki mi iq ti sa di mə sə lə lə ri de yil, həm də 
şə hər sa kin lə ri nin dav ra nış la rı nı və qon şu lar la bir gə ya şa ma la rı nı, 
təh lü kə siz li yi, tu rizm ir si ni, qast ro no mi ya, iq lim və ya mül ki əha li nin 
xa rak te ri ki mi da ha qey ri-mad di ele ment lə ri nə zə rə alıb.

İlk üç lük də İs pa ni ya şə hər lə ri dir: Ma la qa, Ali kan te, Va len si ya. 
Mad rid (6-cı) və Bar se lo na (13-cü sı ra da) da da xil ol maq la ümu-
mi lik də İs pa ni ya nın beş şə hə ri rey tinq də yer alıb. 

“In ter Na tions”un ya şa maq gö zəl dir say dı ğı rey tinq də ilk on luq-
da həm çi nin  Ras-əl-Hay ma, Abu Da bi (hər iki si Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri), Me xi ko (Mek si ka), Kuala Lum pur (Ma lay zi ya), Banq-
kok (Tay land), Mas kat (Oman) şə hər lə ri var.
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MƏDƏNİYYƏT

130 il əv vəl...

25 no yabr 1893-cü il də türk mə də niy yə ti ta-
ri xin də mü hüm ha di sə baş ve rib. Da ni mar ka lı 
alim Vil helm Tom sen ilk də fə qə dim türk mə də ni 
abi də si olan Or xon-Ye ni sey daş ki ta bə lə rin də-
ki ya zı la rın oxu du ğu nu bil di rib. İlk ola raq “Tan rı” 
və “türk” söz lə ri ni oxu ma ğa mü vəff  əq olan alim 
qə dim türk ya zı mə də niy yə ti və əlif ba sı ba rə də 
kəş fi  ilə dün ya el mi nə də yər li töh fə ve rib.

118 il əv vəl...
24 no yabr 1905-ci il də Ru si ya da in qi la-

bi hə rə kat ye ni mər hə lə yə ke çib. Qa ra də niz 
do nan ma sı nın Se vas to pol li ma nın da kı gə-
mi lə rin də ley te nant Pyotr Şmid tin baş çı lı ğı 
ilə mat ros la rın qi ya mı baş la nıb. “Oça kov” 
gə mi sin də ilk də fə qır mı zı bay raq qal dı rı lıb. 
İki min dən çox mat ro su əha tə edən qi yam 
tez lik lə ya tı rıl dı və Şmidt gül lən di (1906).

99 il əv vəl...
26 no yabr 1924-cü il də Mon qo lus tan Xalq 

Res pub li ka sı nın ya ran dı ğı elan edi lib. Mon-
qo lus tan Xalq Xu ra lı (nü ma yən də lər məc li si) 
öl kə nin ilk Kons ti tu si ya sı nı qə bul edib.

89 il əv vəl...
24 no yabr 1934-cü il də Tür ki yə Bö yük 

Mil lət Məc li si Cüm hur baş qa nı Qa zi Mus ta fa 
Ka ma la Ata türk so ya dı nın ve ril mə si haq qın-
da qa nun qə bul edib.

87 il əv vəl...
25 no yabr 1936-cı il də Mosk va da VIII 

(föv qə la də) Ümu mit ti faq So vet lər Qu rul ta yı 
işə baş la yıb. 10 gün sü rən qu rul tay de kab rın 
5-də SS Rİ-nin ye ni Kons ti tu si ya sı nı qə bul 
et di. Kons ti tu si ya ya gö rə, öl kə nin ali ha ki-
miy yət or qa nı ki mi Ümu mit ti faq So vet lər Qu-
rul ta yı nı SS Rİ Ali So ve ti əvəz et di. 1937-ci 
il də Ali So ve tə ilk seç ki lər ke çi ril di.

48 il əv vəl...
25 no yabr 1975-ci il də Ni der lan dın Cə nu-

bi Ame ri ka da kı müs təm lə kə si (XVII əsr dən) 
olan Su ri nam döv lət müs tə qil li yi ni elan edib.

35 il əv vəl...
27 no yabr 1988-ci il də Er mə nis tan SSR-

nin Qa fan, Qu qark, Spi tak və Ste pa na van 
şə hər lə rin də azər bay can lı əha li ni de por ta-
si ya et mək üçün ter ror və qətl lər tö rə di lib. 

Üç gün ər zin də er mə ni si lah lı dəs tə lə ri tə-
rə fi n dən 30-dan çox azər bay can lı qət lə ye-
ti ri lib. Bu ha di sə dən son ra Er mə nis tan da kı 
azər bay can lı əha li nin küt lə vi kö çü da ha da 
sü rət lən di.

32 il əv vəl...
26 no yabr 1991-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın Ali So ve ti Dağ lıq Qa ra bağ 
Mux tar Vi la yə ti nin ləğv edil mə si ba rə də qə-
rar qə bul edib. Qə rar er mə ni lə rin qon dar ma 
“Dağ lıq Qa ra bağ Res pub li ka sı” ya rat maq 
qə ra rı na (2 sent yabr 1991) ca vab ola raq 
qə bul edil miş di. Həm çi nin keç miş DQMV-
nin in zi ba ti mər kə zi – Ste pa na kert şə hə ri-
nin adı nın də yiş di ri lə rək Xan kən di adı nın 
bər pa olun ma sı, Mar da kert və Mar tu ni nin 
Ağ də rə və Xo ca vənd ad lan dı rıl ma sı ba rə də 
qa nun qə bul edi lib. Had rut və Əs gə ran ra-
yon la rı ləğv edi lib, Had ru tun in zi ba ti əra zi si 
Xo ca vənd ra yo nu nun tər ki bi nə, Əs gə ra nın 
əra zi si isə ye ni ya ra dı lan Xo ca lı ra yo nu nun 
tər ki bi nə ve ri lib.

20 il əv vəl...
24 no yabr 2003-cü il də Pre zi dent İl ham 

Əli yev “Azər bay can Res pub li ka sın da so sial-
iq ti sa di in ki şa fın sü rət lən di ril mə si təd bir lə ri 
haq qın da” fər man im za la yıb. Bu, İl ham Əli-
ye vin pre zi dent pos tun da im za la dı ğı ilk proq-
ram xa rak ter li fər man idi.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(24–27 noyabr)

Xronoqraf

Torontoda Türk dünyası
musiqisi gecəsi

“Yeddi gözəl” qrupunun konserti
Ka na da nın To ron to şə hə rin də Türk dün-
ya sı nın mə də ni ir si nin təb li ği məq sə di lə 
qa la-ge cə si təş kil olu nub. Təd bir Azər-
bay can lı Ka na da lı lar Şə bə kə si nin Bey-
nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du ilə 
əmək daş lı ğı çər çi və sin də ger çək lə şib.

Ge cə də Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun hi ma yə sin də ya ra dı lan və  
Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Tür-
ki yə, Öz bə kis tan, Türk mə nis tan və Ma ca rıs-
ta nı təm sil edən qa dın mu si qi çi lər dən iba rət 
“Yed di gö zəl” mu si qi qru pu nun kon ser ti təq-
dim olu nub. Qru pun bə dii rəh bə ri Azər bay-

ca nın Əmək dar ar tis ti, bəs tə kar, di ri jor Tu ran 
Ma naf za də dir.

Fond dan bil di ri lib ki, təd bir də Azər bay can lı 
Ka na da lı lar Şə bə kə si nin nü ma yən də lə ri Dmit ri 
Ki ri lov və Ni gar Ca bi ye va, Ka na da nın ru hi sağ-
lam lıq üz rə na zi ri və sə hiy yə na zi ri nin müavi ni 
Ya ’a ra Saks, öl kə par la men ti nin üzv lə ri Fran-
çes ko Sor ba ra və Əli Eh sas si çı xış edib lər. 
Çı xış lar da be lə təd bir lə rin mə də niy yət lə ra ra sı 
dialo qun in ki şa fın da mü hüm ro lu vur ğu la nıb.

“Yed di gö zəl” an samb lı nın ifa sın da Türk 
dün ya sı nın gör kəm li bəs tə kar la rı nın əsər lə-
ri və xalq mah nı la rı ta ma şa çı lar tə rə fi n dən 
rəğ bət lə qar şı la nıb.

İsveç oğurluq muzey eksponatlarını geri qaytaracaq
İsveç hökuməti Dünya 
Mədəniyyəti Muzeyindəki 
Nigeriya və Boliviyanın 
mədəni irs nüminələrinin geri 
qaytarılmasına qərar verib. 
Söhbət 1898-ci ildən 1908-ci ilə 
qədər Stokholmdakı Milli Təbiət 
Tarixi Muzeyinin etnoqrafiya 
şöbəsinə daxil olan 39 Benin 
bürünc məmulatından gedir.

2021-ci ildə Dünya Mədəniyyəti 
Muzeyi bürünc əşyaların mənşəyi 
ilə bağlı araşdırmaya başlayıb və 
nəticədə onların 1897-ci ildə indiki 
Nigeriya ərazisində yerləşən Benin-Sitinin ingilislər tərəfi ndən talan edilməsi 
ilə əlaqədar ola biləcəyi təsbit edilib.

Nigeriyanın bürünc əşyalarının geri qaytarılması üçün əsaslı etik 
səbəblər də mövcuddur. Bu, həmin obyektlərin dini və mədəni əhəmiyyəti 
məsələsinə də aiddir. “Muzey sahəsində hökumətin qeyri-etik təcrübələrə 
qarşı mübarizə missiyası var. Talan yolu ilə əldə edildiyi məlum olan əşyaları 
saxlasaq, muzeylərin nüfuzu buna görə çox sarsıla bilər”, – deyə muzeyin 
Afrika şöbəsinin müdiri Maykl Barrett bildirib.

Nigeriya hələ XIX əsrin sonlarından əşyaların geri qaytarılmasını tələb 
edib və son illərdə İngiltərə və Almaniya da daxil olmaqla, bir neçə ölkə bu 
tələbi yerinə yetirib. 

İsveç muzeyindəki Ninyo Korinin kolleksiyası isə Boliviyaya qaytarıla bilər.

Niderland parlamentinin qərəzli mövqeyinin
sülhə mane olduğu diqqətə çatdırılıb

Azər bay ca nın Ru si ya da kı sə fi ri Po lad Bül bü loğ lu Ni-
der lan dın bu öl kə də ki sə fi ri Xil les Ar no Bes xoor Plux la 
gö rü şüb.

Gö rüş də Ni der land Kral lı ğı Nü ma yən də lər Pa la ta sı nın 
Er mə nis ta nın dest ruk tiv möv qe yi ni dəs tək lə yən an ti-Azər-
bay can qət na mə lə ri nin qə bu lu ilə bağ lı na ra hat lı ğı nı bil di-
rən Po lad Bül bü loğ lu qeyd edib ki, bu cür cəhd lər re gionu-
muz da dinc bir gə ya şa yı şın tə min edil mə si üz rə bey nəl xalq 
səy lə rə kö mək et mir və sülh sa zi şi nin im za lan ma sı üz rə 
da nı şıq la rın ba şa çat ma sı na ma ne olur.

Azər bay can sə fi  ri Ni der land dip lo ma tı nı iş ğal dan azad 
olun muş əra zi lər də və ziy yət, o cüm lə dən ca ri il sent yab rın 
19-da ke çi ril miş lo kal xa rak ter li an ti ter ror təd bir lə ri ba rə də 
ət rafl  ı mə lu mat lan dı rıb. Xü su si lə vur ğu la yıb ki, er mə ni əha-
li si re gionu kö nül lü ola raq tərk edib, Azər bay can tə rə fi n dən 
on la rı heç kəs məc bur et mə yib.

Gö rüş də həm çi nin öl kə lə ri miz ara sın da bə zi qar şı lıq-
lı fəaliy yət mə sə lə lə ri nə to xu nu lub, iki tə rəfl  i əmək daş lı ğın 
qar şı lıq lı ma raq do ğu ran di gər mə sə lə lə ri üz rə fi  kir mü ba-
di lə si apa rı lıb.

Azər bay can sə fi  ri həm ka rı na Hey dər Əli yev Fon du tə rə-
fi n dən nəşr edil miş “Qa ra bağ iş ğal dan əv vəl və son ra” ki-
tab-al bo mu nu hə diy yə edib.

Bişkek kinofestivalının 
qalibləri məlumdur

17-21 no  yabr ta  rix  lə  rin  də ke  çi  ri  lən Biş -
kek Bey  nəl  xalq Film Fes  ti  va  lı  na ye  kun 
vu  ru  lub. Fes  ti  val gün  lə  rin  də bey  nəl -
xalq və mil  li ka  te  qo  ri  ya  da film nü  ma -
yi  şi ilə ya  na  şı, həm  çi  nin ki  no la  yi  hə  lə  ri 
mü  sa  bi  qə  si də ke  çi  ri  lib. 

Bey  nəl  xalq mü  sa  bi  qə  də Öz  bə  kis  tan 
re  jis  so  ru Şo  kir Xo  li  ko  vun “Şən  bə gü  nü” 
fi l  mi  nə Qran-pri ve  ri  lib.

Mil  li mü  sa  bi  qə  də re  jis  sor  lar Ba  kıt Mu -
kul və Das  tan Ja  pa  roğ  lu  nun “Axı  rın  cı 
köç” fi l  mi Qran-pri qa  za  nıb.

On xa  ri  ci fi lm la  yi  hə  si ara  sın  da isə Asel 
Ay  şa  ki  mo  va və Asel Er  ja  no  va  nın (Qa  za -
xıs  tan) “He  sa  bı ödə” fi l  mi se  çi  lib.

Bağ  la  nış mə  ra  si  min  də Qır  ğı  zıs  ta  nın 
mə  də  niy  yət na  zi  ri Al  tın  bek Mak  su  tov, 
TÜRKSOY-un baş ka  ti  bi Sul  tan Raev, 
di  gər rəs  mi  lər, fes  ti  va  lın qo  naq  la  rı iş  ti  rak 
edib  lər. 

Gülcahan

Ceyms Bondun 60 illiyi münasibətilə...

Bö yük Bri ta ni ya Kral 
zərb xa na sı Ceyms 
Bond haq qın da film-
lər sil si lə nin 60 il li yi 

ilə əla qə dar döv riy yə yə 
kol lek si ya sik kə lə ri və 
kül çə lər bu ra xır. Yed di 
sik kə dən iba rət se ri ya-
nın hər bi ri in gi lis ya zı-
çı sı, ey ni za man da özü 
də kəş fiy yat çı ol muş Yan 
Fle min qin ədə bi qəh-
rə ma nı Ceyms Bon dun ki no ek ra nın da 
yo lu nun müəy yən onil li yi nə həsr olu nub. 
Ümu mi lik də yed di sik kə nin hər bi ri nin 
xü su si di zay na ola caq.

1960-cı il lə rə həsr olu nan bi rin ci sik kə də 
“Yal nız iki də fə ya şa” fi l min də əf sa nə vi “Ba-
la ca Nel li” av to ji rin də Şon Kon ne ri nin can-
lan dır dı ğı qəh rə man, ar xa fon da isə Bond 
haq qın da hə min onil lik də ki fi lm lə rin ad la rı, 
agent “007”nin üs lub laş dı rıl mış lo qo ti pi təs vir 
olu nub.

Di gər onil lik lə rə həsr olun muş sik kə lə rin 
di zay nı da ha son ra təq dim edi lə cək. Zərb xa-
na nın qiy mət li me tal lar üz rə di rek to ru Endr-
yu Di ki nin söz lə ri nə gö rə, kül çə şək lin də ye ni 
sik kə lər 1 un si ya çə ki də qı zıl dan və 1 un si ya 
çə ki də gü müş dən iba rət dir. 

“Ceyms Bond Bö yük Bri ta ni ya nın se vim li 
məx fi  agen ti dir, ar tıq 60 il dən çox dur ki, audi-
to ri ya nı va leh edir. Biz agent “007”nin sə ya-
hə ti nə həsr olun muş kol lek si ya sik kə lə ri nin 
ye ni se ri ya sı nı təq dim et mək dən məm nu nuq”, 
– de yə Kral zərb xa na sı nın xa ti rə sik kə lə ri şö-
bə si nin di rek to ru Re bek ka Mor qan qeyd edib.
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